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Prezydium.

UROCZYSTOŚCI KARDYNALSKIE 
NA ZAMKU KRÓLEWSKIM w WARSZAWIE

WARSZAWA 25.1. PAT. Dnia 25 
Stycznia 1927 roku o godz. 10 min. 
30 zrana dyrektor protokułu dyplo­
matycznego udał się wraz z adjatan- 
tero Prezydenta Rzeczypospolitej a O 
Nuncjatury ADOstolskiel przy ifJ, Szu­
cha celem zaproszenia J. E. Kardy­
nała Laurij do przybycia na Zamek. 
Orszak uszykował się w sposób 
następujący:

Szereg trębaczy na białych ko­
niach, powóz w którym jechali sekre­
tarz Jego Eminencji i sekruarz ks. 
ablegaia wraz z adjutatitem Prezydenta 
Rzeczypospolitej, drugi powóz w któ­
rym jechał ks. abiegat msgr. Chiarlo 
przybrany w czerwoną togę z białym 
gornostajowym kołnierzem wraz z 
kapitanem gwardji szlacheckiej hr. 
Petrucci w galowym czerwonym 
mundurze i b:ałym płaszczu. Pół 
szwadronu szwoleżerów poprzedzało 
pov ó? Prezydenta Rzeczypospolitej, 
w którym zasiadał przybrany w fio­
lety J. E Kardynał Lauri wraz z dy­
rektorem protokułu. Orszak zamykało 
drugie pół szwadrona szwoleżerów.

Na dziedzińcu zamkowym bataijon 
piechoty oddał honory wojskowe w 
chwili gdy powóz kardynała wjechał 
przez btamę Zegarową. Dyr. prot. 
wprowadził do sali rycerskiej k s .  abie- 
gata, kióremu towarzyszył kapitan 
gwardji szlacheckiej hr. Pttrucci 

Ks. abiegat msgr. Chiarlo zwrócił 
się do Prezydenta Rzeczypospolitej 
w następujących słowach: .W ielki to 
dla mnie zaszczyt, ze mogę złoźjć 
w ręce Twoje Najdostojniejszy Panie 
Prezyencie, doKurrent papieski, w 
którym Jegc Świątobliwość poleca mi 
dorępzyć biret purpurowy dla J. E 
ks. Wawrzyńca Lauriegn, Dronuucju- 
sza apostolskiego w Polsce, który 
teraz powołany został do ś ‘ iętego 
kcU gjum kardynalskiego. Pozwól, 
Najdc stojnieszy Panie Prezydencie, 
wyrazić Tobie' i Polsce całej me naj­
serdeczniejsze powinszowania z po- 
woc u tego nowego i niezwykłego do- 
wodu szczodrobliwości i ż y c z liw o ś c i  
jaką dziś Najwyższy Pasterz okazał 
um yw anej Polsce i t. d„.

Pozostaje mi złożyć Tobie, Panie 
rezydencie, i Twojej Ojczvznie z 
głeb: serca życzenia wszelkiego szczę­
ścia i raaości. Niech Pan i Dawca 
wszelkiego uobra raczy obsypywać 
ten najszlachetniejszy naród zawsze 

/ Kościołowi najwierniejszy coraz tc 
nowenn darem, i zacnowa go kwit­
nącym w najdalsze lata*.

Po skończeniu tego przemówienia 
wypowiedzianego po ładnie ks. ahle- 
gat wręczył Panu Prezyoentowi Rze­
czypospolitej swoje listy uwierzytel­
niające od Oica Świętego.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej 
wygłosił odpowiedź w języku pol- 
skhm:
i; Przez ten czas w kaplicy zamkowe! 
zgromadziły się osoby mające brać 
udział w uroczystości, zajmując prze­
znaczone dsa siebie miejsca. Jego 
Eminencja kardynał Kukowski zasiadł 
pośconku naprzeciw ołtarza mając 
no prawej ręce Prymasa Hlonda, do  
lewej zas J. E. ks Metropolitę Ropna. 
Po stronie prawej kaplicy na spec­
jalnych fotelach zasiedli marszałek 
Piłsudski i marszałek Sejmu Rataj. 
W pierwszym rzędzie krzeseł v. wi- 
ce-premjtr Bartei oraz członkowie 
Rządu, za nimi zaś generaiicja i oraz 
wyzsze władze rządowe i komunal­
ne. Naprzeciwko po lewej stronie 
kaplicy szefowie misyj dyplomatycz- 
nycn z ambasadorem francuskim na 
cźżle w galowych mundurach.

W trybunach obitych czerwonem 
suknem zaslaały par.ie z korpusu 
dyplomatycznego po lewej stronie, 
po prawej zaś— panie polskie zapro- 
rzone na tę uroczystość. Wszystkie 
panie przvorane były w suknie czar­
ne z koronkowym czarnym ubiorem 
głowy, Przed
ołtarzem widniał obraz cudownej 
Matki Boskiej Kodeńskiej. Cała ka­
plica przybrana była ponsowem suk­
nem i dywanami otaz ozdobiona zie­
lenią, a dokoła ścian zwieszały się 
starożytne sztandary wojska polskie­
go. Na specjalnym stoliku ustawio­
nym przy ołtarzu, nakrytym czerwo­
nym we.onem, na złoconej tacy spo­
czywał biret kardynalski oraz breve 
papieskie odnoszące się c.o nomina­
cji nowego ka-dynara.

Gdy wszyscy zajęli swoje miejsca 
wszedł do kaplicy orszak w następu­
jącym porządkui 4 lokai w czerwo­
nych hberjach otwierało pochóa, za 
tim i postępował urzędnik protokułu 
dykior atyczntgo, poezrm ukazał się 
I r rodynał Lauri, mając po pra­
n e j stronie ks. abiegata mgs. Cniar- 
lo, po lewej zaS dyiektora proto­
kułu hr. Przrździeckiego; — za ni­
mf kroczył kapitan gwardji szla­
checkiej oraz stkretarzowie Jego 
Eminencji kardynała i ks- abiegata, 
na koniec zaś adjudant papieski Ks. 
Bojanek, kapetatr domowy Prezydenta 
Rzeczypospolitej przyjął Jego Emi­

nencję wodą św!ęconą u drzwi Ka­
plicy i przeprowadził do fotelu usta­
wionego . na wzniesieniu po lewej 
stronie ołtarza. Ks. abiegat zasiadł 
po prawej stronie na specjalnem krze­
śle; za nim stanęli c-baj sekretarze, 
kapitan Petrucci zaś stanął po lewej 
sironie kardynała, Po chwili wszedł 
do kaplicy również , powitany przez 
k s . kapei Bojanka u wejścia Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej 
p. Ks. Stanisław Ga!,, biskup poło­
wy i sufiagan warszawski rozpoczął 
naiychn.iast Mszę świętą w asyscie 
proboszcza katedralnego ks.jkanonika 
Ni-miry i kapelana ks Bojanka. Ce­
lebrant przybrany był w bogato ha­
ftowany złotem ornat z herbami So­
bieskich, dar królowej Marji Kazi­
miery ola klasztoru p.. p. Sakramen 
tek. W czasie Mazy Świętej chór grs- 
gorjański ks. Nowackiego wykonał 
stosuwne pienia religijne,

Zaraz po skończonej Mszy świę­
tej ka. aolegaf Chiado zaproszony 
przez zastępcę dyrektora protonułu 
p. Jelenskiego podszedł do stolika, 
na którym spoczywało bretre i ze 
stopni ołtarza odczytał jego treść w 
języku łacińskim, poczem doręczył 
ten pergamin Kardynałowi Lauii. Na­
stępnie ks. abiegat wziąwszy zt sto­
lika biret czerwony przybliżył się do 
Prezydenta Rzeczypospolitej. Równo­
cześnie rtyiekłoi pioiokułu przypro­
wadził do Prezydenta Rzeczypospoli­
tej J .  £ . ks, kardynała Lauri. Pan 
prezydent Rzeczypospolitej wziąwszy 
biret z rąk abl.’gata włożył go na 
głowę J. E. kardynała Lauri.

Pan Prezyaent Rzeczypospolitej 
w otoczeniu swojej świty , oouścił 
pierwszy kaplicę poczem J. E. ks. 
kardynał Lauri przeprowadzony zo- 
s.ał do orzygotowanegc dla niego 
pokoju, gdzie zdejmując biskupie 
szaty fioletowe przywdział purpurę 
kardynalską. Tymczasem wszystkiej 
osooy oiorące udz ał w uroczystości 
udaiy się do sali asamblowej celem 
uczestniczenia w audiencji publicznej 
kardynała. Wnet ayiektor protokułu 
przybył Jo  pokoju, gdzie oczekiwał 
kardynał Lauri - doręczył Mu w imie­
niu Prezydenta Rzeczypusporłłtej od­
znaki orae.u ,O ła  Białego*, które 
kardynał natychmiast przywdział, po­
czem otoczony swoim Olszakiem u 
dał się do sali asamblowej. Tu ocze­
kiwał go Pan Prezydent Rzeczyp.

Pan Prezyaent Rzeczyoospolitej 
powitawszy ks. kardynała 1 zamie­
niwszy z Nim kilka słów opuścił lalę.

Jego Eminencja przyjmował wów­
czas powinszowania od wszystkich 
obecnych. W chwilą polem zapro­
szony przez dyrektora protokułu 
przeszedł do sali marmurowej, gdzie 
oczekiwał Prezydent Rzeczypospolitej 
i gdzie zgromadziły się następnie 
wszystkie osoby zaproszone na śniada­
cie. Śniadanie zostało podane w sali 
Żółtej.

Fo skończonem śniedaniu i chwi­
li rozmowy Pan Prezydent Rzeczypo­
spolitej ooprowadził kardynała Lauri 
do sali rycerskiej, p. minister spraw 
zągranicznych do sali tronowej, in­
ne zaś osoby biorące udział w przy­
jęciu J  E.— do tych samych miejsc, 
w których Go poDrzednio SDotkały. 
poczem Jego Eminencja opuścił Za­
mek odprowadzony przez dyrektora 
protokułu do gmachu nuncjatury z 
temi samemi honorami jak przy przy- 
jeździe. Wysiadając z powozu J. E. 
kardynał Lauri dziękował towarzy­
szącej Mu eskorcie szwoleżerów i 
uaziel. jej błogosławieńsiwa, stosując 
przytem starożytną formułę odno­
szącą się niegdyś do rycerstwa pol­
skiego, gdy w pouobnych okolicz­
nościach oddaweło honory nuncju 
szom papieskim, a nazywając? je 
lObrońcami Prawowiernego Koś­

cioła*.

''‘ogrijżen i w  g łęb o k im  sm u tku  z  p n w o d u
, » r*

p rz ed w cz esn eg o  zg on u

Kazimierza Mart
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szlachetnego i prawego ooywateia, który zaskarbił zaufanie 

' i szacunek cak j luaności

Wileńskie Stow arzyszenie Handlu i Przem ysłu, 

Związek Kupców Żydowskich,
r

Związek Przem ysłow ców  Leśnych

wzywają wszystkich członków do wzięcia udzia’u w odaar-u 

j ostatniej posługi zmarłemu. __

P o g ro m  gospodarczy &> r o ln ic z o  a reloraio rolno
Zaanie, żc sfery rządzące w Pol­

sce w ciągu ośmiu . lat nigdy nie 
myślały o programie gospodarczym 
w rolnictwie— pozbawione jest słusz­
ności. Enuncjacje niemal każdego z 
naszych rządów krótkotrwałych, eks- 
posć naszych premjerów i ministiów, 
zawsze ooritowały w szczere, bądi 
co bądź, zapewnienia, że od tej a 
tej daty rozpocznie się dla Polsk. 
nowy okres, okres rozkwitu rolnictwa 
jako głównego źródła wytwórczości. 
Inna znów rzecz, że ostatecznie, za­
miast rozkwitu świadkami byliśmy 
uwiądu, zamiast postępu—zaniKu wy­
twórczości.

~ ‘Po tyiu laiach eksperymentów na 
żywym organizmie; gospodarczym, 
kiedy chwilowy sukces doktryny po­
litycznej stawiano ponad dobrodziej­
stwa rozwoju gospodarczego kraju, 
kiedy w imię hase jednoczących 
męty społeczne, lumper.proletarjat i 
bandytów w rodzaju aresztowanych 
posłów Sejmu, jątrzono rany przez 
wojnę wszechświatową zadane,— po 
tyiu latach, powtarzam, udręki i upo­
korzenia po raz pierwszy, dopiero od 
czasu pizewrotu majowego, społe­
czeństwo . mogto zdać sobie sprawę 
z tego, ze przed niem przyszłość nie 
jest jednak zamknięta.

Pierwszym zwiastunem nowego 
kierunku była zapowiedź przez rz;̂ d 
kooperacji i współdziałania ze sfera­
mi gospodarczcmi, drugim — zapew­
nienie, że odtąa wszystkie dzielnice 
Państwa traktowane będą równorzęd­
nie i niezapoznawane w całokształcie 
polityki ekonomicznej.

Że zapowitdź ta i zapewnienie 
czczemi słowami nie były—wkrótceś- 
my się o tern przekonać mogli.

Sukces ebeenrj polityki rząaowej 
zawdzięczamy temu, że czynnik, zmu­
szający dotychczas niemal wszystkie 
rząoy do opierania się na po lity a-  
nem współdziałaniu wpływowych r.a 
forum sejmowem grup, posiadających 
odmienne, odrębne a przedewszyst- 
kiem sprzeczne cele —  został przez 
rząd ooecny całkowicie wyeliminowa­
ny. Spiawa sat.acji gospodarczej zo­
stała zadecydowana ponad głowami 
tych, którzy do niej dotychczas wno­
sili tylko zamęt i pierwiastek sprzecz­
ności.

Na te] drodze jednak, przez rząd 
obecny obranej, dużo jest przeszkód 
do przyzwyciężi inia, przeszkód mia­
nowicie przez obowiązujące ustawo­
dawstwo usankcjonowanych. Należy 
In między innemi wymienić ustawę o 
wykonaniu reformy rolnej

Pod hasłem głodu ziemi i ko­
nieczności dziejo wej obdarowania nią 
tych co jej nie mają, przeprowadzono 
w Polsce aKcję, zapewniająca manda­
ty poselskie jednostkom a zubożenie 
ogółowi.

Wkrótce jednak nie maźna było 
już nadal ukrywać faktu, że ziemi tej 
jest za mało, by można było uszczę­
śliwić nią między innemi wszystk eh 
fryzjerów powołanych oo służby w 
wojsku poiskien? i stróżów nocnych 
przez czeladź rozgrabionych mają­
tków.

Pierwszą konsekwencją zrozumie­
nia tego faktu było zredukowanie 
normy przestrzeraowej wydzielanych 
w drodze reformy rolnej parce" do 
5 — 6  nektarów. Kto zna warunki 
bytu rolniczego . naszych Kresów — 
przyzna, źe czyniło się w ten spo­
sób zadość założeniu, by ziemią wła­
dała jak największa uośc pożądanych 
wyborców (świadomie opuszczamy 
tu wyraz rolników), ale bynajmniej 
nie przesłankom o zwalczaniu skut­
ków społeczno-ekonumitznych głodu 
ziemi

(Gtod a letni, rzecz ot o sta, nie
przestał i nigdy nit przestanie istnieć 
dopóki lin ie je  naturalny przyrost lu­
dności. W czasach dawniejszych, 
choć nie tak ztiów odległych, ludność 
wiejska, etr igrująca do miast, dostar­
czała najtańszą silę roboczą i przy­
czyniała się do rozrostu miast i roz­
woju przemysłu. Dziś, robotnicy dy­
ktują warunki najmu i boaaj że naj- 
potężmejszem zrzeszeniem jest wła­
śnie związek zawodowy roootnikow 
niefachowych. ■

■ Powstała więc konieczność szu­
kania nowych metod do podniesienia 
wytwórczości w rolnictwie, metod 
uwzględniających me tylko iakt istnie­
nia rzesz nie posiadających ziemi, 
lecz również fakt tak braku ziemi 
dla nich, jak niemożności znaiezienia 
zajęcia w przemyśle.

Całkiem słusznem wydaje się nam 
zaanie p. St. Królikowskiego wypo­
wiedziane na ramach urzędowego 
„Przemysłu i Handlu*, że zagadnie­
nie zatrudnienia milionów rąk robo* 
czycn, marniejących bezużytecznie na 
wsi winno być jednym ! z oecydują- 
cycn czynników przy ustalaniu pro­
gramu gospodarczego w rolnictwie. 
„Dziś—powiada i wynreniony autor, 
znany ekcncmista-rolnik,—gdy roz­
miary emigracji za granicę są ogra­
niczone, gdy kryzys w przemyśle nie 
pozwala miastom odbierać nawet nor­
malnego rocznego przyrostu ludnoś­
ci wiejskiej— dziś należy się Mczyć z 
koniecznością rozwiązania tego pro« 
blemu na miejscu, na wsi, przez 
stworzenie korzystnych konjunklur 
dla tych produktów rolniczych, któ­
re zawierają w sobie maksymum pra­
cy fizycznej i umysłowe rolnika. Za­
stosowanie w produkcji rolnej tej nie- 
zużytko wanej siły potencjonalnej, 
tkwiącej w kaźaej wsi polskiej, mo­
że się stać nie tylko rozstrzygnięciem 
trudności socjainych, kt irych zna­
czenie jest dla wszystkich jasne, alf 
rówroeż i wielu zagadnień gosoooar- 
czycb. Dopiero bowiem możność za­
robkowania na roli, t. j, w warunkach 
najlepiej znanvch, stworzy z głodują­
cego dziś»proletarjatu wiejskiego kon­
sumenta artykułów rolniczych i prze­
mysłowych. stworzy równouprawnio­
nego obywatela, który zaspakajając 
choćby tylko najorostsze swoje po­
trzeby, stworzy nieistniejący dzisiaj ry­
nek zbytu dla przemysłu polskiego. 
W wyborze dróg, jakiemi do uspraw­
nienia produkcji rolnej pójść zamie­
rzamy, należy posługiwać się przedew- 
szystkiem łemi czynnikami produkcji.

S ejrn  i
Posiedzenie komisji reg u la­

minowej,
WARSZAWA, 25.1, Hel. wl. Słowa) 

Jutro o gndz. 10 rat.o odbrazie się 
posiedzenie komisji regulaminowej. 
Nie ulega wątpliwości, że wniosek o 
wydanie posłów zostanie załatwiony 
affirmatywnie.

O  godz. 12 zbiera się Sejm i 
również nie ulega wątpliwości, że 
zgodzi się na wydanie posłów.

Plotki ,>RobctnIka.“
WARSZAWA, 25.1. {tel wl, órona) 

Robotnik dzisiejszy znowu koiportu- 
je pogłoski o zmianach w tządzie, 
id . inn. o zamierzonej jakoby dymi­
sji min. Niezabytowskiegn. Należy 
stwierazić,'łe wiadomość «RobotniKa» 
,est zupetnie pozbrwiona prawdy.

W niosek  nieufności a  a  m ar. 
Rataja.

WARSZAWA 25 .. {tel. wt S lo w ) .  
Kluby ukraiński, biaioruski i komu­
niści zamierzają zgłosić nagły wnio­
sek, wyrażający voturr; nieufności do 
njaiszałka Sejmu w związku z for­
malną stior.ą załatwienia wnioskp 
prokuratora o wydanie?sądom areszto­
wanych posłów. Wniosek fen zostanie 
prawdopodobnie zgioszuny podczas 
jutrzejszego posiedzenia Sejmu.

Klub Zw, L. N. wobec bud 
ie to .

W ARS7AWA, 25 I , (M. wt. SŁowa), 
Dziś obradował Klub Zw, L. Nar., 
który się zastanawiał nad kwestjami 
budżetowemi. Dyskusja toczyła się a 
tym kierunku, żeby traktować sprawy 
te rzeczowo, silnie akcentując potrze­
by rolnictwa. Pczatem postanowił 
jeszcze raz poruszyć sprawę uwięzie­
nia gen. Rozwadowskiego i napadu 
na poc. Zdziechowskirgo w formal­
nych wnioskach i interpelacjach

R a c a  O p ieku ń cza K re so w t. je s i  
in rty tu c ję , k tó ra  r o z n ie c a  o św ia ­
tę  p o z a sz k o ln ą  p o m ięd zy  lu d em  
w st i m ia ste cz e k , o św ie c a ją c  ten  
lud u trw a la  g ra n ic e  >Ziem 
W sch o d n ich  R z e cz y p o sp o lite j. 
C zy je s te ś  je j  cz ło n k ie m  — (ul 
Z y L m u n io w sk a  2 2  od  g. 6  d o  8 ;

które są najtańsze. Dziś i przez wieie 
lat jeszcze kapitał w Polsce będzie 
drogi, specjalnie zaś drogi będzie na 
wsi, gdyż obrót j?go w romidwie 
będzie zawsz* znacznie powolniejszy ■ 
niż w innych dziedzinach gospodar- 
stwa narodowego. Dlatego też obo­
wiązkiem racjonalnej polityki agrarnej 
jest stwarzać korzystne konjunktury 
dla inwestowania pracy w romrtwie, 
pracy, której nadmiar jest wszędzie 
i która na drobnych zwłaszcza war­
sztatach miejskich jest w Polsce na­
der tania — zgodnie z odwiecznerru 
prawami wpływu na ceny ustosunko­
wania rn ędzy podążą i popytem. Po­
stawienie tej tezy, 'iż w Polsce wmna 
być przedewszystkiem otaczana opieką 
wytwórczość takich artykułów, którr 
są w stanie zatrudniać maksimum 
rąk roboczych- nie przesądza jedno­
stronnego oopierama produkcji ro­
ślinnej, lub zwierzęcej. Chociaż bo- 
w,em istołnie wytwórczość hodowlana 
ma przedewszystkiem wiele kwalifi- 
kacyj z wyżej wyłuszczonego punktu ( 
winzenia— to Jednak podubne warunki 
posiadają i niektóre gałęzie wytwór- 
czości roślinnej. Uprawa okopowych, 
jęczmienia, ‘ zwłaszcza pastewnego, 
warzyw, roślin przemysłowych i t. p. 
wymaga przy zastosowaniu nowo­
czesnych metod zużycia dużej t jlośc 
pracy i daje odpowiednią nadwyżką 
wartości, która czyni ten nakład pracy 
całkowicie opłacalnym. Prócz tej pod- 
stawowej zasady opieki nad zaofero 
wanien: produkcji rolnej, warunki 
przyrodnicze i społeczne każą zwrócić 
uwagę na te gałęzie wytwórczości, 
które sa mniej związane z rozmiarami 
warsztatów rolnych. Sadownictwo, 
warzywnictwo, pszczelarstwo i nie­
które gałęzie hodowli powiększają 
nieiako rozmiary gosDodarstwa wiej­
skiego, pozwalając dwukrotnie lub 
wielokrotnie eksploatować posiadaną 
p-ztstrzeń*. '

1 ezy, które me powinny wywołać, 
w raszem zrozumieniu, dwu zaań.

Z . Marski.
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ECHA KRASOWE Niemcy ustępują,

Wybory w Magistracie.
P^RYŹ, 25—1. Pat. W związku z

u n 'T ;n r D / s n F i f  rokowaniami, prowaazonemi przez
h O W O G R O D E K . gen_ paw*is donosi Petit Journal, że

_  r ,o m  lu d ow y w N ow ogród - R -g523 liemiec a zgadza ś' podob- 
'leswiet, w styczniu,. ^  21 o m uJbyto ;ię rrn aniza- no na częściowe zniszczenie urządzeń

da sr M r t Ę *  ”
zastęocy burmistrza i dwóch ławm- zie“ ,5 no^ ,'^ r J l f  BERL'N, 2 5 -1 .  Pat. Telegraphen
ków, jednakże wybory się nie odbyły, u chwalono P^ys■ ^P1J °  h {  Union donosi, że wobec tego, iż gen.
gayż większość raanych oświadczyła, w Nowogródku do u lu1 e£°>> p awe(s domaga się od rządu memec-
te  są jeszcze do wyborów nieprzy- dącegt symbc em zgo nego p - kjegQ nowej instrukcji w sprawie sta*
gotowani i że muszą się naradzić. żyua u szys( n °dowoścn ńowiska Niemiec w paryskich roko-
Wygląda to trochę na to, że jarmarK ^ a L7H«ra^iU a *  Ppf/ îr?c waniath rozbrojeniowych, wyjechał 
z okalającego ratusz rynku przeniósł wysłać do marszałka Pirs , j«g  dQ paryj Ł ministerstwa Reich '
się do siedziby .ojców  miasta", do ^ePeszS ‘ p,™Hctawi" swery Michels. Jego misja obejmuje
sali pos edzeń Rady M itjskiej. Na ^ r -  ^ rsz, "■ , . f  . . . również wydanie opinji w charakterze
omówienie i obmyślenie kandydatur cjp, e. narodowości pc skej, - rzeczoztlawCy 0 niemieckich twier-
czasu było aż nadto; wystarczyłoby sk,cI» żydowskiej m homet ns ], (jzacj1 wschodnich. W berlińSKich ko* 
kilka godzin lub najwyżej dni, żeby za™“ S: hjących ziemię n°w °S  ą’ łach urzędowych według infotmacyj 
ustalić kandydatury, prawdziwie po- zebrani w dn. 21 b. m. na pi Telegrapheu Union nagły zwrot
żyteczne dia miasta. Jasnem jest, że organizacyjne Posi ze . w rokowaniach przypisują w dużej
pożytek dla miast, mogą przynieść h ie n ia  centralnego kom.t .u budo- ^  j
w jego zarządzie ludzie s wie..- wy domu udowego ziem. nowo- ^
obeznlu  ze sprawami gospodarczym., grodzkiej jako emtyemgu zgody, 
dającjt gwarancję, że użyją swój harmonijne, o współżycia i ....iości 
dobrą wolę i zdolności dl oobra ao kraju i Ojczyzny, szlą Tnb-e, Pa-

S i m a  wydanie, s a ś o m  5  p -słów .
Przebieg posiedzenia Sejmu.

WARSZAWA. 25.1. (ttl wt. Słowa). Posiedzenie dzisiejsze zaczęło 
się o godzinie 3 popołudniu. Pierwszym punktem porządku aziennego 
było przekazan.e wniosku rządowego o wydanie 5 posłów do komisji 
regulaminowej. W  sprawie tej zabrał głos pos. Sobolewski, kornunizują- 
cy IIromadowiec, który osim  napadał na rząd i żądał ażeby Sejn. j;h w a  
lii niewydanfe tych oosłów- Tutaj zabiał głos marsz Rataj i wyjaśnił, że 
Sejm może odrzucić wniosek albo przekazać komisji regulaminowej, nie 
może jeonak do czasu rozstrzygnięcia tej sprawy zarządzać zwolnienia 
posłów.

Wówczas rozpoczęły się w S3li sejmowej awantury, w których celo­
wał zwłaszcza pos. Wojewódzki, którego w końcu marszałek wydalił 
z Sejmu na przeciąg miesiąca. Ponieważ pos. Wojewódzki nie chciał 
opuścić saii, marszałek zarządził opróżnienie galerji, poczem straż mar­
szałkowska wyniosła oosla Wojewódzkiego, wznoszącego okrzyki prze­
ciwko Rządowi, a zwłaszcza min. Meysztowiczowi.

W  końcu wniosek został odesłany do komisji regulaminowej i roz­
poczęła się debata budżetowa, w której około 1 i pół godz. przemawiał 
pos. Byrha i przeszło godz. pos. Oląbińskl, ten ostatni dosyć rzeczowo 
lecz bez swej dawnej swady.

Wykolejenie pociągu w  Czę­
stochowie.

WARSZAWA, 25 M PAT. Dnia 
25 bm. rano na stacji w Częstocho­
wie wykoleił się na zwrotnicy pociąg 
towarowy. Wykolejeniu uiegła loko­
motywa i 14 próżnycn wagonów to­
warowych, Trzy tory stacyjne zostały 
wskutek tego zatarasowane taK, iż 
ruch odbywa się na małym odcinku 
pod Częstochową tyikc* pc jednym 
torze. Podczas wypadku tego trzy 
osoby doznały lekkich obrażeń.

Poincare o sytuacji.
I-ARYŻ, 25 I. PAT. Na posiedze­

niu komisji finansowej w izbie depu­
towanych Poincare przedłużył cało­
kształt działalności rządu, zmieizają- 
cej ku poprawie stanu finansowego 
kraju. Rząd staie będąc nieprzejed­
nanym wrogiem inflacji przeprowa- 
aził sanację finansów w kraju z ta ­
kim skutkiem, że może obecnie wy­
wiązywać się z powodzeniem z*

rr as\  Obowiązkiem Rady Miejskiej nic MarszatKU, synowi naszej zhmi, ve obywatelstwo me orni‘ózka cfia-
est i czu inie takich właśnfe kan- wyrazy hołdu, czci i oddania i r ro- rować trocm książek, uoć fKzecie wm  ^y-zunanie tamen ‘ * r07tnA P- ; e umeki nad tern każdym domu polskim znajdzie się

dydatóA, a jeżeli tacy się zna dą, o szą o roztoczenie opieKi naa icm j  £ jotrzebnrch — bo
„ L a  3,2 c z -o j namyślać ałużei naszem dziełem". KI'Ka .ramej. P °irzeonycn oo
i z niezrozumiałych względów wybo- Depeszę powyższą złozouo na iu DOświe i m r
ry odkładać. B cć  chyba sytuacja nie ręce pana wojewody Beczko*.cza. pJzedsPtawidełe: R Q K
przeustawia się ten sposób, że W O R O N O W O . Starostwa, władz policyjnych i oko-
Rada nie może wybrać dobrych kan- ,j abywateistwo
dydatów z pośród obywateli miasta _  Ludność W oronow a donra- rac-j te: uruCzyst0 ści projekto-
tylko z tego względu, że wśród aa- g a  &tę p o cz e k a ln i k o le jo w e j, jes{ ur^ dzenie teatru am lor-
mych radnych zna duje się zbyt ou- Ludność stacji Woronowo od dluź- «,kjpan ,• 7 ,n wv tanerznei
lo  amatorów na stanowisko ławnika, sz.g 0 już cząsu cierpi na brak po- Cg ranecznej. ^
pobierającego ojeiy za posiedzenia czekalni kolejowej mimo, iż aane
Zarządu. Jeżeli się znaleźli radni, ce- staiysiyczne wykazują, że codziennie — Dziwne zarządzenie wradz
niący wyżej osobiste korzyści n ż do- w Woronowie wykupywane są bilety pocztow ycn. Czytelnicy nasi, za- 
bro miasta i polujący na parę złotych nje w mniejszej ilości ni*, na stacjach -nieszkujący okolice m Łyntup pow. 
djet tygodn-owo, to smutno przed- sąsiednich Bieniakonle i Bas.u y. Święciańskiego komuuikują nam o 
sławiałyby się iosy njszego grodu; ^  s bacząc na fakt, iż jedna po- dziwnem zarządzeniu władz poczto- 
wtenczas naocznie przekonaliby śm\ się, Jowa budynku kolejowego jest pusta, wych, mocą ktorego urząd pocztowy 
że Rada Miejska sk/aoa się z ludz.najzu- pasażerów się tani nie wpuszcza i w Lyntupach nieczynny jest od 
pełniej nieodpowiednich i niezasługnją- śą oni zmuszeni całem, godzinami godz. 12—3 po poi., 
cych na zaufanie wspi joy Arateli, Już wystawać na zimnym ciemnym ko* Zarządzenie to. zwłaszcza w norze
dziś często się-słyszy głosy potęptaiia , ylarzu. Wh na dworze, ' o k S * ^  in S S -
skierowa te aoo adresem t icnych za Obecnej zimy stan taki w szrze- kańćów> prenumeratorów pia.„ wj.eń* 
,ch niedołężną i złą gospodarkę je- gólniejszy sposób dał się we naki, SKjc j ,  bowiem pisma te orzybywalą 
żeli teraz przy wyboiach ostatecznie a lo z  powodu wielkicn śniegów, 00 Łyntu Q godz. n  m, 30 aEe 
wykażą się brakitm kwalifikacji, to powodujących spóźnianie s ę poci gu raCjj przerwy obiadowej odebrane być 
doszczętnie zrnż^ do siebie szerokie 2 Lidy czsssmi nswet o S 0*1 fjioęą dopiero po trzeciej 
warsi vy micszkanc ., eświe^a azinę. Zrozumiałe jest chyba, te  w zimie
uważających słu^uie, że zaszczyl e Zdarzyły się nawel iczne , padki g  porze nie wyszl? po paze- 
stauowisko *ojca ml sta* jest s odmrażania przy wystawaniu w zim- j chociażby z racji niebezpifcez^ńst- 
chetną służbą społeczną, ł  nie spo- nym korytarzu. Ludność tmtjscowa grożącego od wilków, włóczących 
sobem robienia osobistych marnych postanowiła wreszcie kołatać do Dy- gię jj, lasach i laskach.
intereslków, rekcji Koleiowd w Wilnie o poprą- ii .  . ‘ ' . . . .  ,

O  ile wiemy, dziwne niezdecydo* Wjenie w miarę możności obecnego Godziny urzędowania urzę lu 
wanie w akcj« mzed bórczej c a z u -  śta0U rzecz . pocztowego od 3 - 7  wieczór wątpi,-
je frakcja chrześcijańska, podczas gdy LYNTU PYł wt ,C2 j'. moy a za walić kogokolwiek
frakcja żydowska, jak zawsze aająca “  z okolicznych mieszkańcó^/.
przykłaa swoją karnością, jest już zu- — Pośw ięcenie Domu Ludo- Mimowoli u suv się pizypusz*
peł. ie zdecydowana i wie jaką kan- w ego. Staraniem grona miejscowych czenie, że rrezes Dyrekcji P. i T, p. 
dydaturę ze swej strony wystawić, obywateli i przy poparciu Rady Op.e- Pop^wic7 ni** * .  o ta, m r zk a Izie 

ićanaydaiura na zastępcę burmistrza kuńczej Kresowej powstał w Łyntu- g f-Jzm urzędowania, a ,est to samc»- 
p. A. Gołdina nie ulega podobno pach pow. Święciańskiego Dom Lu- rzutna decyzja miejscowego kierów 
wątpliwości; również na ławnika wy- ćowy. nika.
Buwana kandydatura ze strony ży- W  dniu 2 lutego r. b. odbędzie O SŁM IA N a .
dowskiej p. Grunwalda jest bodaj się uroczystość poświęcenia lokalu ,
pewną, jedynie obsadzenie stano* iska Domu. - - (t) W y d z a il pow iatow y ej-
ławnika ze strony chrześcijańskiej na* Skąpe środki, jalriemi rozporządza miku Jszm iańsklego uruchomił z
potykana niezrozum.ate trudności, komitet organizacyjny nic pozwalają na kon''TtT ro.cu u b. przycnodmę lekarską 
Najpoważniejszą jest kandydatura dy- wydzierżawienie specjalnego domu. Dzitwieniszkach, oowołując na kie- 
rekiora Ch. Banku Ludowego, p, zresztą obi cnie trudno o taki w ły n  !Pwtll^a i . ° ^ ra Bogo ;pov7a. 
Brudnickiego, o korzyściach której tupach. Czasowo Dom pudowy Z rac. tej powiat O s’ mianski p d; e- 
pisaliśm\ w poprzednim numerze na- mieścić się będzie obok Urzędu J-,uy rosiał na 5 relonc -ekarski h. 
śzego pisma, ona też jedynie zado- Gminnego w dwóch, specjalnie prze* Krewo, .j norgonie, Ho szauy, Oszmia- 
wclni społeczeństwo mtświeskie. Od- znaczonych pokojach. ua jDziewieriszh .
powiedzialność za wybór innego nie- Dom Ludowy w Łyntupach ma Prócz J e g "  wydział powiatowy
odpowiedniego kandydata spadnie w już bibljotckę powstałą z daru wój- przyznał Zwięzkuwi Inwalidów wo- 
całcści na radnych, co imby z pew- ta miejscowego (150 tomów) oraz jenpych w w u.e, tytułem jen i,.razo- 
nośclą w przyszłości nieraz współoby- R. O . K. (50 tomów). wei zapomogi sumę 150 złotych.

W niosek odesłany został do kómisji regulaminowej

WARSZAWA, 25. I. Pat. Na dzi* Marszałek oświadczył, iż wniosku ^ ^ e w f f i Ś h 10 ^ ^ ętrz'
siejszem posiedzeniu Sejmu marsza- posra Sobolewskiego nie może pod- . ...
łtk  Rataj odczytał odpowiedź mini- dać poc głosowanie, gdyż Sejm może p 0 :in p. nw rneiLiSw  k n llsk lo h  
stra sprawiedliwości na pismo - Mar- odmówić wydania posłów, . ale do p ro z r u c n o w  ansKicn.
szałka w sprawie aresztowania po- czasu roztrzygnięcia »ej sprawy przez WARSZAWA, 251 PAT. W dniu
słów. S|jm tylko Marszałek ma prawo za- 24 i 25 toczyła się przed sądetr a-

W sprawie porządku dziennego żądać uwolnienia. Opierając się je- pelacyjriym w Warszaw^ skutkiem 
zabrał g.os poseł Sobolewski (Biał. dnak na informacjach otrzymanych odwołania prokuratora rozyrava prze- 
Hroinadaj który protestował przeciwko oa Minist.a Sprawiedliwości Marsza- ciwkc uczestnikom rozruchów w Za­
aresztowaniu posłow, przeciwko ata- łek doszedł do przekonania, że nie )iszu które miały mier>ce 9 lutego 
kom na mniejszości narodowe i prze- może brać oopowiedziainości za zwoi- r0 kU zeszłego. L U obecnie oskar 
ciwko «pogromowi* Hroniady Biało- nienie aresztowanych. Decyzji swej 2onyCh przed sądem apeła-y nyn by- 
ruskiej. Wreszcie postawił wniosek Marszałek nie motywuje albov'i^m |0 'g przez S£Cr pierWSzej ins(ancji 
aby Sejm zarządził natychmiastowe jes to dyskrecjonalne prawo Mar- uwolnionych. Śąc apeiaćylny skazał 
zwolnienie pos*ów zaaresztowanych szałka. Jeżeli Sejm miałby wątpliwo- wszystkich oskarżonyc! na więzienie 
przez Rzqd. W trakcii przen,owienia sci czy prawo to jes* w dobiych rę- oci i  j póf l0KU do 2 at j zarzą<jził
posła Sobolewskiego Marszałek pa- kach, to ma możność powołania na natychmiastowe icn ari eztnwatiip 
rokroinie przywołał go do porzjdtu. to stanowisko innej osooy. Wniosek y aresztowanie.

Poseł Suchucki frakcja  komunt- posra Sochackiego może być roz- 
styczna) postawił wniosek o wyiaże- patrywany na jednem z najbliższych 
nie votum nieufności rządowi Mar* posiedzeń, 
szałka Piłsudskiego.

Sk?zanie zamachoweal

Przemówienie w iceprem iera Bartla.

GENEW A, 25.1, PAT. Sprawca 
głośnej napaści „na premjera węgier­
skiego Bethłei.a, Justh skazany został 
na 24 oni aresztu, wobec zaliczenia 
aresztu piewencyjtego Justh karę 

Następnie zabiał głns wtcepremjer bezkarność ludzi, którzj zasłonięci swą juz odcierpiał. Ponadto skazany 
BdftH, który oświadczył co następuje: godnością poselską dopuszczają si t  został na 500 fr. grzywny, 300 fi. 
Sprawa wydania sądom 5 p ostó*. aktów jawnej zdrady i nie jest zada - kosztów sądowych i w^daienie z gra- 
których występna działaltiuść ^ostała n iem Stjmu polskiego udzielanie im nic Szwajcarji na 10 lat. 
udowodnione przez fakty i dokumęn* prawa azylu. Logika rzeczy wymaga
ty stwierdzone przez Rząd stanów' dla aby rozpatrzenie materjału i danych I 6 fl tv ?  fu n t  «.7t  /In
panów dmutrą Konieczność państwo* bciążajacycn zostało dakonane z A° U y  U ** ^  ’ / 1 0 ia '
wą. Sprawa pozoawienia wolności potrzebną w tej sprawie dokłądnoś' LONDYN, 22 1. PAT. , Daily 
tych 5 posłów stanowi smutną kc* cią. A tylko odpowiednia komisja Mail* donosi, że na skutek insirukcyj 
meczność cna Pana Ministra Spra- jest powołana— że użyję słów regu- otrzymanych z Moskwy, złożony w 
wiedliwości. Co do meritum spiawy laminu— „do przygotowania dia Sej- bankach londyńskich z&pas złota so- 
to pragnę podsreślić z tej wysokiej mu przedmiotu obrad*. Wszystek wieckiego wartości 160 tys. funtów 
trybuny, że skonstatowanie akcji wro- niaterjał i motywy będą w foimie s- t̂erl. załadowano na stateK sowiecki 
giej wzgliędem Par stwa musiaio po- możliwie szczegółowej i ścisłej przed* odchodzący do Leningradu.

N A D E SŁ a N E .

watele wypowiedzieli bardzo dosadnie, 
Dziś, czekając na dukonanie wy­

borów, wyrażamy nadzeję, że radni 
obu frakcji w zrozumieniu swego 
obowiązku i korzyści miasta po* 
trafią wybrać iudzi godnych i odpo
wiednięh. „

Z- D.

Naieży przypuszczać, że miejsco-

E. HEGENT WILNO, ul. Wielka 10.
W ażne  

dla Pań!
Nadeszły najnowsze modele SUKIEN BALOW YCH  i W IZYTOW YCH

bluzek i sweirów.
C E N Y  D O S T Ę P N E . C E N Y  D O S T Ę P N E

;
i Bal kostiumowy ze współudziałem Reduty 

na obozy letnie dla harcerzy

klubu oficerskiegojj odbędzie się dnia I - g o  lutego 1927 r. w salonach garnizonow ego  
1 ul Mickiewicza 13: Kostiumy ule obowiązują.

i  Bi l eiy nabywaf i  woźna u p. p. gospodarzy balu, k iórych Usta n ie b a *ie m  Dudzie ogłoszona. Pieuiądz ; za b lleł y o d sy łat
należy do skarbnika Zarządu H arceistw a p. ir,i. Rozwadowsuiego pod adresem  ul. W ileń ska  44 a, biuro Szopa i Zicuermann

ciągnąć ia sobą Sżybką i zdecydowaną łożor.e tej komisji przez Rząd. W 
akcję ze strony Rządu. Pragnę podkieś imieniu Rządu p»oszę Panów o 
lićdaIej,żeztąsamąstanowczościąRząd odesłanie wniosku do komisji regu 
uniemożliwi na przyszłość K a*dą ak- lami.iowej, I d C a l l la  P ^ S t a  d o  ZftbÓ W
cje analogiczną, Tyikc dzięki bez- . Wniosek został odesłany do ko- _
względności' postępowania mąźtmy misji regulaminowej i nietykalności I\rfcITI r C r iO w y  
dziś uważać tt część działalności poselskiej poczem Marszałek prze- . lh n a J fn u ifT  I 
antypaństwowej za udaremnioną. Nie rwaRposiedzenie Sejmu ua 10 min. IHiIdLOWIyZ LWOW.
wchodząc w szczegóły, nie chciałbym 
jednocześnie shć się siewca jakicjkol-

wieK paniki- Dalsze rozdźwiąki nietniecko^łrowienskie.
Wicepremjer Ba*teł ciągnął dalej: ,

Propaganda wroga dla Państwa Pol- W edług ooniesit j  z Kowna stosunki pomiędzy Litwą i Niemcami
ski^go zdołała opanować w groźnym zaostrzają się stale. O ue część opinji politycznej przekonana jest, ż t me- 
stop.nu nieznaczny tylko obszar te- przyjazne wobec Litwy wysiąpienia Niemiec tkmaczą się zamaskowaną 
r< nu państwowego Rząd nie uważał akcją dyplomatyczną, zdążającą do wywarcia presji na Kowno, o tyle zda- 
za wskazane wystąpić z surowemi nierr szerszego ogółu mamy ao czynienia ze znacznem oziębieniem sto- 
represjami w stosunku do ludności sunków niemiecko-łiiewskicii.
n eorjmtującej się w metodach i ce- .Rytas" wystąpił z obszernym artykułem, w kfóiym omawiając nową 
łach jej nieproszonych opiekunów, tinję portyki zagranicznej Litwy w jra ia  zdatne, iż Litwa nie powinna się 
Z ten: „lększą jednak stanowczością orientować ant na Sawiety ani na Niemcy, które są nieprzychylnie wobec
był zmuszony przeciwstawić się akcji Litwy nastrojone. «Rytas» wspomina znów coś o orjentacji aa Anglję, Ł
przywódców świadomych działania «Lietu*a» występuje z gwałtownym ataki sm na prasę niemiecką,
aa szkód- Daństwa Zresztą Państwo Urzędowy organ objawiając artykuły jakie się pojawiły w „Bcrliner B ó i-
nte może fot-rować i pozw olić na sen curier* i .Hamburger Nacimcnteu* stwierdza, że ton tej prasy fnie*
   — — — ———  mieckiej jts i .jeszcze gorszy niż polskiej", zdaniem „Lietuvy" prasa nie­

miecka obrzuca Litwę stekien? najstraszniejszych oszczerstw. Wyraża ona 
jakoby wyraźną tendencję w kierunku f.rozbioru Litwy". Oczywiście «Lie* 
tura* nie pozostaje dłużna swym niemieckim Rolegcm i odpłacając pięk­
nem za naaobne rzuca na Niemcy, ze swej strony, szeieg infamji.

Rozwiązanie sejmiku kiajpedzkiego wywołało burzę p-awdziwą wśród 
Niemców. Zdaje się, że stosunki tamtejszych Niemców z Kowncm stają 
się wprost nieznośne. Represje wobec Niemców nie ustają. Ryskie «Riga- 
che Rundschau* donosi z Kowna, że władze kowieńskie najbezczelniej, 
mimo zapewnień o dobrych stosunkach z Niemcami, siosują iepresje do 
ewangiełicko-reformowanej gminy w Kownit. Ostatnio wyoany został roz­
kaz przymusowego wysiedlenia Litwy pastora tej gminy, bgólnie powa­
żanego kaznodziei Ka.te.felda. W  związku z tera odbyło się posiedzenie 
frakcji niemieckiej na którem uchwalono, iż o ile rozkaz ten nie będzie co ­
fnięty tc frakcja niemiteka widzi się zmuszoną do opuszczenia suor.nictw 
rządowych i pi zejścia do opozycji.

zReD U K< )W A N Y  U RZĘD N IK , 
ktOry posiada żonę i troje IroDnych 
dzie* prosi o jakąkolw iek pracę. 
Pro8: tek o i akhwe d ipomożenw mu 
m aterialnie (drzewo, cnleb J t. p.) O d 
1 VII 25 b.r. nie manr posady, ziiaj-tnje 
się w nędzy, w szystko co m iał % 

I ubrania w ysprzeaał na 
utrzymun.e i od dny 

H er-yk: lu .a n c a , 
Antokol. ui Letnia 12 m. 5.

mebli

D r. mec. 3, SCHBRM ANN
hosp. II klluifcl chor. wewr 

O rdynuje obecnie p rz y  ul. N ie m ie c k ie j 
N r. 22. I c .  1069. Od 5 - 7 .

W . Ż . i>. N rTłtt.

CndrzGOłfl HeKst/KonsKa.
Z ich trzech, tragicznych cesarzo- 

wych.^chyba mo^e najtragiczniejsza...
Ofiara własne bezgranicznej am­

bicji? Być może. Ale ież niezaprzecze- 
nie ofiara polityki, która pod kołami 
swego rydwanu ilet to zdruzgotała 
dusz i żyćl

I ową przedziwnej pełną melan- 
cholji latorośl przestarego rodu Wit- 
telsbachów, nieszczęsną cesarzowa 
Elżbietę, małżonkę cesarza £Pranciszka 
Józefa, co jak od ognia stroniła przez 
całe życie od matactw i zbro-1Ińi po­
litycznych, a która jakieś bydlę bez­
myślne zamordowało w Genewie w 
imię... politycznpgo anarchizmu. I 
Eugenją z Montijów de Guzman, co 
poszła na cesarski tron Francji jak 
do loży belle-łtage a w wir najpie- 
kielniejszych intryg politycznych jak 
na bal. Ach, polityka też, polityka 
wtrąciła w sześćdziesięcioletnie, cięż­
kie obłąkanie pełną radości życia, 
świetności wszelkiej i niezrównanego 
biasku piękną Koburżanka belgijską, 
córkę króla Leopolda 1-go i Ludwiki 
Orleanównycórki króla Francuzów Lua- 
wika Filipa.

Ach, i ci Koburgowie z linji sas­
kiej! Niespokojne, awanturnicze natu­
ry. Jakoy coś ich wiecznie parło

choćby na koniec świata. Cgzotyzm 
wszelki —  to dla nich raj. Leopola 
I-szy, istny spiritus rectoi wszystkich 
Koburgó^, była to mądra, trzeźwa 
głowa. Bardzo rozważny, kombinator, 
zawsze powolutko posuwający |ię 
naprzód. W dworskich sferach 
międzynarodowych zwano-’ U mar- 
ąuis Peu-d-Pets Lecz i jemu paliło 
się we łbie. Tron angielski chodził 
mu po głowie aopóki wraz ze śmier­
cią pierwszej żony nie poszła z dy­
mem wszelka nadzieja. Ta jednak fan- 
iazja pasja zawiodła Koburgów na 
;on portugalski i bułgarski, na brazy­

lijski —  a i na angieiski. Trztba zaś 
sięgnąć do gorącej krwi Drababki, 
królowej neapolitańskiej, pełnej tem­
peramentu córki cesarzowej Marji 
Teresy — aby pojąć skąd się mogło 
tyie Jantazjl wziąć w synie i w córce 
rozważnego, ostrożnego, ogtędnego 
króla Leopokia 1 go?

Syn jeg " Leopoio U-gi który naj- 
sprzecznjpjsze sąoy zostawił o sobie, 
robi na wprost fantastyczaem .pań­
stwie Kongo", wystarczająco chyba 
egzotycznem— aoskonały interes. Jego 
siostra, Karolina, rzuca się bezpa- 
miętnie w awanturę meksykańską—i 
ginie.

Meksykańska na vrietką skalę im­
preza Napoleona III. Czyliż to nie 
< istatni rzut politycznego romantyzmul 
Nicbraknie nawet... nazw jakby wy­
jętych z jakiejś tragedji Wfl tora h  u- 
go lub z opery Vcrdi'ego albo Me* 
yerbeera.

Z niesłychanych .wrzeń" meksy­
kańskich, których echa nadbiegają do 
Europy jak najprzedniejszy smakołyk 
gazeciarskiej sensacji, wyłania się, 
skrojona na jakąś niepowszednią 
miarę postać Juareza Benito Juarez! 
Mussolini też to imię ma.

Ten czystej krwi indjanm (też 
niemała atrakcja dla czytelników * Fi­
gara" i .D ebaiów "), dzięki prołekcji 
S.anów Zjednoczonych dobija się do 
najwyższego w kraju stanowiska: 
prezydenta. Jednem z pierwszych je­
go zarządzeń jest konfiskata dóbr 
kościelnych na rz^cz państwa.

Wygnani z Meksyku iamiejsi do­
stojnicy z obozu zwanego klerykal- 
rym, a i francuscy politycy niektórzy 
ze stronnictw zachowawczych nalega­
ją na cesarza Napoleona aby inter- 
wunjował. Będzie to tylko pierwszy 
krok ala ujęcia przez Francję... .re ­
organizacji rasy łacińskiej* w Ame­
ryce. Idea piramidalna a okazja przed­
nia. Właśnie w Stanach Zjednoczo­

nych zawrzała wojna domowa. Moż­
na być pewnym, że przeszkód nie 
będzie... Interes doskonały — jak na 
dłoni. A fantazję jest czem rozpalić!

Na miraż doskonałego interesu 
poszedł nie tylko cesarz Napoleon; 
poszły Anglja i Hi szpan ja. Zawarto 
jesitnią ł861-go konwencję. Hiszpanja 
wysłała z wojskiem do Meksyku ge­
nerała Prima; Anglja wisiała tyikc. 
garść wojska. Lwią cześć kampanji 
poprowadził cesarz Francuzów. Oka­
zało się, że .interwencja*1 będzie bar­
dzo, bardzo clężKa; że cały kraj na­
mierza Dra nić się do upadłego. Oka­
zało się też, że wysoki sojusznik, 
cesarz Francuzów ma plany neksy- 
kańskie całkiem specjainu i bardzo, 
bardzo daleko sięgające... Konwencja 
rozpadła się; wojska angielskie i hi­
szpańskie odpłynęły z oowiotenr z 
Meksyku. Pozostał wobec awantury 
meksykańskiej cesarz Napoleon sam— 
we wspaniałem i arcytiiabezpiecznem 
odosobnieniu.

Lecz honot nie pozwalał cofnąć 
się. Oiooliwie po nieudanej próbie 
zdobycia Puebii delos Angełos. Tedy 
padł z Tuileryjów rozkaz wysłania 
ao Meksyku tyle sił zbrojnych ile— 
bedzie potrzeba Wysłano wojsk—iie 
było potrzeba aby generałowie Forey 
i 3azaine potłukszy meksykaństcich 
.msurgeritów* mogli wkroczyć tryum­

falnie do pras‘arej stolicy Azteków i 
ich .cesarzów *, do miasta M ż x ic g .

Juarez z resztkami pobitej swej 
armji schronił się do Sari Luiz de 
Potosi (co za nazwy, co za nazwy! 
Same się proszą na karty Hisiorji).

Cóż jednak teraz? A no, me po­
zostaje n i: innego, jak wznowić Ce­
sarstwo MeksyKańskie. Powołano do 
ży :ia sejm {jurna), regencję objęli: 
wrócony do Meksyku generał Almoh- 
tdj arcybiskup Labastida i gererał 
Salas. Zworano notablów miejscowych 
w liczbie dwiestu kilku. Nastąpiło 
proklamowanie przez nich wskrzesze­
nia Cesarstwa Meksykańskiego. Pro­
pozycja ofiarowania korony austriac­
kiemu arcyksięciu Maksymiijanowi, 
młodszemu bratu cesarza Franciszka 
Józ :fa liczącemu 29 lat— przyjęta zo­
stała jednomyślnie i owacyjnie.

Działo się to w połowie lipca
1863-go roku.

Teraz następuje chyba bardziej 
jeszcze malowniczy akt meksykan- 
sisiej—opery.

Meksykańska delegacja przybywa 
ao bajkowego, nad Adrjatykiem, pa­
łacu arcyksięcia, Miramare. Arcyksią- 
źe Maksymiljan wzdraga się, Powia­
da: ,Nie przyjmę korony nim cały 
kraj nie petwierazi wyboru dokona­
nego w stolicy"1 Staje się według je­
go szlachetnej woli. Przywożą z Mek­

syku jednobrzmiące deklaracje 2000 
gmin. Wówczas dopiero arcyksiążę 
decyduje się, jedziedo Paryża i iam 
podpisuje umowę z cesarzem Fran­
cuzów i jego rządem. Arcyksiążę zo­
bowiązuje się wypłacić Francji 270 
miljonów franków jaKO zwrot kosz­
tów zdobycia Meksyku, Napoleon III 
zobowiązuje się wycofać powoli z 
MeKsyku swoje wolska. Z drugiej 
strony arcyksiążę zrzeira się na ręce 
cesarza Franciszka Józefa wszelkich 
ewentualnych praw swoich ao tronu 
austrjackiego. I— po dopemieniu tych 
wszystkicn i mnóstwa jaszcze innych 
formalności, arcyksiążę Maksymiljan 
oświadcza oficjalnie 10 kwiełnia
l864-go, że przyjmuje cesarską koro­
nę meksykańską.

Z pałacu Miramare, na austryjac- 
kitj fregacie Ncvaia odjechali z rod 
Tryestu ao Meksyka arcyksiążę Ma- 
ksymiijan iiego 24-lctnia urocza, za­
chwycona bajeczną przygodąłmałion- 
ka,̂  od \cj już daty cesarzowa meksy­
kańska Karolina, łub raczej Charlotte, 
co o wiele ładniej brzmi.

Po drodze zatrzymano się w Rzy­
mie dia otrzymania błogosławieństwa 
papieża— a pod koniec naja 1864-go 
roku wylądowano szczęśliwie na me- 
ksykańskiem terytorium w Veracruz, 
zaś w kilkanaście dni potem była już 
para cesarska zainstalowana w po-
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PO ZGONIE ś. p. KAZ. WiMBORA.k u r ie r  g o s p o d a r c z y
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W p in a m t A  h f tH i  w v  p .  bia węglowego i Zachodniego Pod- dzić Państwo. Natomiast budowę na szych warstwach miasta naszego wy- 0grzCDOwyrn^iezapomniane.j parnię- rnonow, członek prezydjum Andrejew 
b p r a W t C  U Ł IU U  y  c  |jarpacja> gazynów rolniczych, jeżeli cnoozi o wołał szczery żal i smutek. Powstała Komi|aęza Kzą.u ś. p. Kazjjpierąa j członek rady Matwiejew,— z ramie-

IC W f l t O t Ó W  z b o ż o w y c h .  z  magazynów, obsługujących wy- magazyny w oKręgach produkcyjnych myśl godntgo i celowego uczczenia Wim., >ra Zarząd Stowarzyszenia .up- n;a ratnatu  okręgowego w zasiępst-
łącznie produkcję lokalną, za najbur- — winny przedewszystkiem podjąć or- Jego pamięci przez powołanie , Ko- „ emysłowicow. chrześcijan w wie nieobecnego rabńia senatora Ru-

Zgon ogólnie poważanego czło­
wieka i obywatela, Komisarza Rządu 

- ś. p Kazimierza Wimbora w najszer-

iuwski,— w imiernu zboru ewangelie, 
ko-augsburskiego pastor Zygfryd 
Loppe,— w imieniu staroobrzędowców 

. prezes komitetu wykonawczego Ar-
w związku ze smutnym "brzędem genjusz Pimonow, w-prezes Borys Pi-

Na mocy uchwały Komitetu Eko dziej pitną Komisja Rzeczoznawców ganizacje rolniczi i rolniczo handlowe, uiitetu Uczczenia Pamięci Kazimierza 
nomicznego Rady Ministrów z dn. 7 uznała budowę 30 magazynów o zna- izby rolnicze i samorząay powiatowe, Wimbcra". Przyjaciele, koledzy, sto- 3iectVi o
września 1926

*VjmiS]a l\/tcb .̂uuiawtuw uu opidW j iys. łon. rrzy rozpianowywdnju Sic- UCUIUIH wujaivuwa vnuz, Uiiiciu \ J?gO aaiszycn Jjtdtctuil, mu- ' , 7 ------ * ~ ~ SKiej ul* wjiua L-tjaaz, JUIMCWI
'Budow y Elewatorów. W skład Ko- ci magazynów tego typu, należy zwró- spożywców. * o urządzenia mniej- gą zasięgnąć bliższych intormścyj w do wzięcia gremjariego u- mec. Zajączkowski i p, bopatio.

mitji weszli PP: Zygmunt Chmieiew- cić uwagę na bliskość punktów kole- szych śpichrzów mogą być pociągnię- Województwie, ui. Marji Magdaleny 2 , ‘ H w ° ' ' iiniu na ał" 1'"  nnch" T' i- ł j-s   
ski, Zygmunt Chrzanowski, Zdzisław jowycn, wyzyskanie ewentualnych ko- te również koleje żelazne. pokój 37, SeKretarjat _tel. 13; w Kami- zmahemu.

Je g o  pamięci przez pow ołanie ,K o -  „  7  r r z e 'TB , .0vI'1 ,
mifpłtf i ^ 71*7*»ma Pamipri û av\m[f»r'ra Wilnie ucnwalil i niri sjszym wzywa binsztejna rabin Fryd, —w imieniu

-------------- ------- --  UMata u u w „ v ^  ------ -  r-------------- , --------.  ------------------------------   . , Puis' ^  pM k lięcia muzułmanów Dolskich muiii dr. J.
r. powołana została czeniu lokalnem i o średniej poje- budowę magazynów konsumpcyjnych warzyszenia i instytucje, które zecneą 3 5^3 7 1 ''l  .&W stycznia r. b. od Szynkiewicz zastępca jego J. Roma- 

przez Ministra Rolnictwa i L P. mt.ości, wynoszącej początkowo ok. --magistraty większych miast, inte.i- przyjąć udział w zorganizowaniu Ko- iz- 11 do 12 w południe, nowicz,— w imieniu gminy karaim-
Komisja Rzeczoznawców do Spraw l tys. ton, Przy rozplanowywaniu sie- dentura wojskowa oraz zrzeszenia miteiu i jego dalszych pracach, mo- , £t J ^Z8śn>e Narząd wzywa ogół s^iej m. Wiina Eijasz Juikiewicz,
~ ‘ -  —    - • '  ' '  —    kupców  do w zięcia grem ialnego u m ec. 2MqCzkowski i p. Ł op atto .

ostatn ie j posłu gi D alej wybitniejsi przedstaw iciele 
władz adm inistracyjnych, w ojskow ych

CzalbowsKi, Jerzy Gościcki, Janusz munikacyj* wdanych, wreszcie ptzy- Z : względu na braic runduszów w "sarjaćie Rządu, ui. Żeligowskiego 4, w i samorządowych, organizacji i in
MachniCKi i Leon Zeiaski, a w cha- gotowanie miejscowej ludności rolni- instytucj^cn, powołanych ao nudo wy pokój 4 , te!, ll-O l; w Sądzie Apela- f k rinwif,rf,,5pm., u ■ , stytucji społecznych iraz senat aKa-
rakterze opiniodawczym uczestniczyli Czei do oodiecia czvnnoścl organiza- magazynów zbożowych, Państwo win- cyjnym, ul. Mickiewicza 36. m. pod- L l. ief  -  demicki in corpore z J. M. Rektorem

Pigoniem na czeie 
Pozaiem na eksportację przybyli 

specjalnie gen. Pozerski i b  zastępca 
zmarłego, obecnie statosta Suwalski 
p. Iszora. -

Kilkutysięczne tłumy postępowały 
za kataiaiKiem.

Na przedzie konduktu jechali konr.i 
policjanci torując drogę, z obydwóch 
stron postępował koraon policjantów 
pieszych.

G godz. 6 m. 30 wśród dźwięku 
dzwonów kondukt doszedł do Bazy­
liki. Trumnę ujęii na Ramiona urzęd­
nicy Komisarjatu Rządu.

Zwłoki ustawiono na rzęsiście o- 
świetlonym katafalku w nawie głów­
nej Bazyliki.

Dookoła świece i wazony z kwia­
tami.

U wezgłowia trumny, na poauszce 
krzyż Odrodzonej Poiski, którym ś.p 
Kazimierz Wimbor nagrodzony zo- 
Siał przez Ojczyznę za pełną poświę­
cenia, owocną pracę obywatelską 

Przez cały wieczór az do zamknię-

kterze opinjodawczym uczestniczyli Czej do podjęcia czynności organiza- magazynów rbotowych, Państwo win- cyjnym, ul. M/ckitwicza 3o, m. poa- u” w-\n, tai, Iw t, . J F,eL,W0 de
jej pracach przedstawiciele organi- cyjnych, :w ązanych z funkcjonowa- nu udzielać pomocy kredylowej, a pułkownika W. Wyszyńskiego; u ad- p ^  wnnie, jaK również i or- 

cyj olniczych Wielkopoiski i Mało- mem magazynów zbożowycn. Przy- i iwet uig i przywilejów prawnych, wokata W . Abramowicza, zauł. Mon- *
w
zacyj _ ____ o ___  - - ..........................................................................  •
polski. stępując do budowy m agazy n ó w  tego Magazyny, stanowiące własność Pań- twiłłowski 15; w Komendzie Pblicji

W  ciągu krótkiego czasu, wyzna- typu, można początkowo pominąć b. stwa lub samorządów, winny być, m. Wuna—-Komendant A, Rsszcz/ri- 
czonego Komisji na wykonani po- dzielnicę pruską, jrko posiadają liczne zdani :re Kontisji, oddawane w eksplo- skit teł. 58, względnie zastępca Ko- 
wifctzonych jej prac, przeprowadzono śpichrze, oraz wojewódz>wa wscho- atację f; cnowym zrzeszeniom ptodu- Husarza p. Kasprzycki, teł. 120; u 
szerg siuajów słatysiycznychi rolniczo- dnie, ze względu na zbyt riski pc ccniów lub Konsumentów. prof. Ehrenkreutza, Semlnarjum Priwn.
ekonomicznych, w rezultacie których ziem  handlu zbożowego, wybtać zaś Rozważając sprawę budowy eie- ul. Uniwersytecka; u W, Czyża. Kró- 
rozplanowana została sieć elewatoiów należy najbardziej produkcyjne okoli- waorów  Polsce, Komisja Rzeczo- lewska 1, teł. 314; u A. Babiańskie- 
poo względem typu i rozmieszczenia ce na pozostałym obszarze P. ństwa. znawców dyskutowała również kwe- go, Bank Rolny, ul. Wielka Pohu- 
■afbardziej odpowiadających potrze- Za najwłaściwsze punkty do budowy sąę wydawania przez .m gazyny świa- lanita Nr. 24, Liga Morska i Rzecz- 
bom Państwa. magazynów lokalnych Komisja uznała dettw warranfowych, któreby m ogły na, W, Szumański, ui. Mickiewicza 1.

W 1 p - marei roli iaK* w stosun- p^eoewszystkiem nastęoujące: ‘lar- być przez składających zboże .ealizo- 
ku doo S J u k r a -  "°PO> lub Buozacz -  dl kodola, war.a, s,.u ow i,c podstaw, kreuytu 
lu o “v’jva Handel at.an iczn;, k o - Zam°ś ć  — dla połuamowej lubel- loinbardowego i dyskontowego, wzglę-

g Rzeczoznawców uznała za szczyzny, Jędrzejów — dla kieiecczy- dnie sprzedawane. Warranty zastały CzyntiOLci tjmerasowego Komi-
w skaz ani liczbę icwaiorów cksoo - zny* oxzz Biała podUska — dla rod- uznane przez K jm .sję  za jeaną z ®arza Rz4du J j  czesu ii.Ti;anowania 
tovvvrćh importowych tranzytowych lasia- Należałoby równ cż zwrócić największych zalet organizacji maga- Siałego nas-ępey śp. Kazimierzu Wim- 
S S - z S f t t o  i l S t o   ̂ S m i a i t  iw agęną budowę śpichrzóy jęcztui.ra zynów ,bożow ych. ^ r a ,  pdm p. gnący Strzemiński
SMcjain^ uwagę źwrócotio n, budo- c pojemności 1 -  2 tys. ton, Szczegółowe sprawozdanie Ko- obecny w.ce-kom.sarz, 
we składni, zbożuwu-mączn.ct w w K“ inie ‘,.w Nrus?w,cy- m.sj, ..zeczoznavico^ do spra^ ou-
okręg :h konsumpcyjnych oraz ma- W okol,ey każdego z wyżej wspo- dow j elewatorów zostało przedłożę.-
o 57»nńiv zhnżnC^n nh<dm jTipyrh nmicnych magazynów należy jedno- ne P, Ministrowi Rolnictwa i D. P. Zar u Pulskief Macierzy -Jzkomej
noszczepólne ok moduł Te o- cztś‘,ie budować w miasteczkach tar- z zastrzeżeniem, że po wysłuchaniu wysłał do pani Kaztmierzowej Wimbo- ________________

-tnie łi7nann 7,- iinl^ardziei nołrze- 6 owych> możliwie przy stacjacn kole- opinji aelegarji fachowej, wysłanej rc,v * kondo.u,ncy]ną depeszę treści .
hnp Ma »7vnv 7ho iwę wić v hve jowych, po 3 — 4 Spichrze o poje- zagranicę dla zbadania sprawy budo - następującej: ganizacje . upicctwa i.yd vsziego po-
rtial Pm RnłJi<tłi łr7Prh idru/w- niności zależnej od lokalnych warun- wy elewatorów, Komisja będzie miała "Polśka Macierz Szkolna Z. wżię^y uc Aiały v celu uczczenianieP cia Bazyliki czterech policjantów z
n  rnrrp niPwii*H rh rożmi rów i ków. możność wprowadzenia ewentualnych zasyła niniejszem bani wyrazy zapomnianej p mięci Kt nisarza Rzą. oadziału Konnego pełniło wartę ho-
rtrr.uPai U m  ^ ti  nr t t i f  u wip S# ośrodkach Konsumpcyjnych na- poprawek i uzupełnień do przedsta- boktego - współczucia z powodu P 1̂ *  F Kazimier^ i Wimoora w dniu norową przy trumnie z obnażonemi

b ły  zasadniczo stawiać ?ie ekwatu- wiii « o  P ..,kkt5. .=1 S t n t ,  U °  oplaku- 28 styczna r. zamknjć sklepy o d  „aHam:.
S M ?  iy. «k  - kł.dy mąki. Ele, dory m ajf W  »raz z N,ą. W<s.-»sU, prezes.. U  do 12 w puludmu. iiSzcze do p6źna Bazylika zapei-
D D s t a S e  uod w^ledem  technlcz' raoi« br-!“ '>-Ko °  0 ile <•«« KRON iKA  M IE JSC O W A . .  E k sp ortac| a iw io k  p. K azi- n|o“a byia ptzrz ludnoSĆ- przybywa-
itvn, obsłueulace s.osunkov o me okręgi konsumcyjne są jednocześ'iie m ierzą W im bort* jącą aby zmówić «W'eczne ouporzy-
uriplkip nk-p nrndukcii 3 elewatory centrami okręgów czynnej produkcji — (n) C en y  w  W in ie  z dn t  „arząd wileńskiego oadziału Ligi . . wanie» przy zwłokach ś.p. Komisarza
m\ i w d lf wP,e?kkh  ̂ t  i ośrodkami jL m y s lu  młynarskiego. 2 5  s ty czn i?  r  Ziemibpłody: żyło Morskiej i Rzecznej w celu oddania Jeszcze przed godziną piątą w Wimbo£  y T .

lzZ -  dlatego e.ewator iw in ien  stanąć nie »occ Wilno 4 2 .5U -44 .50  zł. za 100 ostatuiej posługi zwłokom nieodzało- pobl;z« koścurfa Pam Jezus (przy
i^k soda lictwo ziarna sft n w Łodzi, ale w Kaliszu, który zao- kg., owirs 3 4 - 3 6 ,  jęczmisń orowaro- wanego sweg« ptczesaśp Kaz.micrza k!'n" je J - S - B -> zaczęły gromadzić p rzeb le ir cn o ro b y  i przyczyna

WedłuP o b n S ń  Komisji Rz<czo- P ałrflje Łódź w mąkę. Warszawa i WV 38 -4 0 , na kaszę 3 2 - 3 4 ,  otręby W iflgofa v żywa wszystkich człontów się tłum> urzędników wszyst ich u- ie r c l śp. Ks óm ierzr W im b o ra .
w e ug obliczeń Korni ji Kzeczo . . owinnv ntsiadać elewatory Aidoifc 27—29, pazenne 28—30, zifttn- oo przyjęcia udziału w pogrzebie w rz?dów państwowych oraz przedsta*

zna a cc  w, cgoin- pojemnnśv. suci Sdu jednak na już iśtnićjące niaK1 8 .5 0 -1 0 .0 0 . Tendencja spukoj- dniu dzisiejszym, Zbiórka o goaz. 9 'vicieli społeczeństwa; wileńskiego, W obec krążących po mieście naj
magazynów zbożowych powinna wy- ™ ^  ®  na Dowóz los ateczn'. r^ńo w lokalu oddziału, zautel. Ber- pi -g n ^ c h  ^z,ą/ udział w eks-or- /  • ; i . _

* U/ y,S- ' skowe, uaitialóby dąży. _o u!yska- -  (o) P o d a tek  o b ro to w y  od  nardyński Nr 8 (gmach Dyrekcji ^  do Bazi iki zwłok ś. p. Kazi- śmierci t ? iv j >iegu chc.oo/ śp. ko-
S f m b ’ i a7vny1 ̂  Inrzeważhie na nia ^ w o le n ia  na obsług,wanie nie- <iiepoKrytycn rach u n k ó w , W prak- Dróg Woo„ycn). Pożądane przybycie mieEf‘ł Wimbora. J t tttłśarza Kazumerza^ W im bor« .■'spól-
f t i n i ^  Tto y i w n  r r ’ mie mi jednocześnie okolicznych proau- <yce powslaje szereg nieporozumień w czapkacn Ligi, o odprawieniu przez J E. ks. bi- pracownik nasz udai się do jednego
S t T S :  Cfcn*6 ^ ° * 1Z ^ noś;i c y w iln e j kon- na tle in.erpretacji ustawy o pooa-ku *

noiemność nowych magazynów sumującej łiarno, „ e Lwowie nato- F»zemysłowym z dn. 15 npca i925 r. poiemncsć nowycn nagazynow ------  OHnnwiprmie P7vnnlki wtołśtfłtr

rano w lokalu oddziaru, zaułek Ber- pragnących wzijć udziai w e^spor- różnorodn.ejszych wersji o przyczynie
"  »■“. ygowe naltżaJoby dążyć do uzyska- — (o) Podatek obrotow y od nardyński Nr 8 (gmach Dyrekcji tar do Bazylik i zwłok ś. p. Kazi- śmierci i pizeGiegu chorooy śp. ko

S , n r K’ i ] '•>' ratunv łD^eważhie na nia ^ w o le n ia  n? obsług,wanie nie- n ie p o a ry ty ch  rach u n k ó w ; W praK- Dróg W oa„ycn). Pożądane przybyda mieEfa Wimoora. i ttusarza Kgzimieraal Whmbora, wsp31-
. atory i magazyny (przeważ . . . tvce oowsfaie s/preo- nipnnrn7nir.;pń w ezankach Liori. °  odprawieniu przez J E. ks. bi* pracownik nasz udał się do jednego

skupa Bandurskiego modłów, pod- z lekaraj celem otrzymania dokrad-
czas których chór wykonał pienia ża- °ych nformacji. Nasz uprzejmy Infor-

właścicieli *°bne, uformował sie konaukt po- mator dal tiastępujące wyjaśnienie 
^  , . , - , . zowy Konsumocyiny. mamnu y>jiuł„iv „łuuuu, * a pum- — „ . .o .u u ,u ^ u yu i w Wilnie gtzebowy. Choroba, i.^rej u>eg. !p  Kazi-
r i . i  zhPłow HP f -a? Sichrzńw  a ta) Niezależnie ud elewatorów ekspor- sła^  opouatkowania przyjąć naieży postanowił, w celu uczczenia pamięci R ^o°duKt prowadził J  E. ks. biskup mierz Wimbor była zapąienien wy-
n m zbożowych oraz spichrzów lo ^  . Q kt<j rych pui bvJa mowa dochód bruito na surowce, p ó łfa b ry - śp. Kazimierza Wimbora, wstrzymać Batldurski w otoczeniu licznie zebra- rostka robac2 aov'ego Cnoroba ta

* 7 i ! r ; f Utiy w Przyblli- -  przew]azieć należy na przyszłość bu- Ka,y ‘ gotowe, zarówne sprze- w dniu dzisiejszym wszelkie produkcje ne^S dtehewieństwa. zrobiła w krótkim czasie tak znaczne
miijn. dowę elewatora w Poznaniu 5o d o -  danft, jak i wymienione lub skredyto- muzyczne w kawiarniach i restau- Trumnę ze zwłokami ś. p Kazi* P JStępy, że w chwili, kiedy przy*

Elewator eksportowy u ścisłe j £mrcSri 10 ,Si ton, który groma- wane. W ten Sposób wszelkie straty, racjach. —  ----------------------  - i — —  a ------------ « -
S n °m ™ 7, , Zn;  “ ziłby zooże z WielkODolski częścio- nawet i  teg. ty'ułu wynikłe, podlega-

uo win?' o* ić ‘okoł o l? 0 D v s to n  mias» powinien starąć magazyn zoo- Odpowie. imT czynniki wyjaśniły, i *  Zarząd Stowarzyszenia
■ mLrazy-- *owy Eonsu ,pr.> . "  uatetya oznacza, ,i za pod- « to d 6 w  re;>tauracyjnych

wyłącznie celom wywozu, a przede- w0 dla c5rotu wewnętrznego, czę- 14 opłacie podatkowej Jak się do- 
wszjstkiem mzełacu iku ^.arn„, został ĉ j0W0 djd wywozu do Niemiec, w  wiadujemy, sfery hanoiowe zamierza- 
p.-ze .(-nusję Rzeczoznawców zapro- aajszei kolei wybudować należy ma- i4 zwrócić się do odpowiednich władz
jektowany w Gayni. Pojem- -------  ■ - J 7 -
ność elewatora tego obliczona zosta-
jektowany w O iyn  Pojem- grazyn zb0żowy w Lesznie lab w rząuowych i ustawodawczych o odpo 

_ obliczona zosta- Ostrowiu o pojsmności okóło 1 tvs, wiednią zmianę rozporządzenia wy- 
ia na 5 tys. ton, z uwzględnieniem t> ce]eni m in nasion s(ią.  kdiiawczegu, gdyż uiszczanie podatku

GIEŁDA WARSZAWSKA
25 styczniŁ 1827 r. 
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n. arza Wimbora umieszczono na ka- stąpiono do operacji stan śp. Kazi- 
tafalku zaprzężonym w cztery Konie, mierzą W.rabora b. ju t b. ciężki.

Obok trumny postępowali stra- W cztery dm po operacji, ściślej
żacy z pochodniami. Przed ' trumną mów-ąc w noc z soboty na niedzielę 
niesiono wieńce oraz poduszkę z s an ten zdawał się nieco poprawiać, 
krzyżem .Odrodzonej Polski", gdy nagle w ciągu popołuonia w me-

Wślad za trumną postępowała dzielę nastąpiło znaczne pogorszenie 
najbliższa rodzina zmarłego. wskutek niedomogi serca.

 ̂ Za rodziną szedł Wojewoda Wi- Wszelkie zabiegi, jakie w czasiL
ieuski Wł Raczkiewicz, wice-wojewo* choroby stosowano nie zdołały ni 
aa Olgierd Malinowski, dalej w imie- zapobiedz, ni—tem mniej usunąć tego 
niu arcybiskupa prawosławnego wi- powikłania.
leńskiego i lidzkiege rektor semmar- Ś. p. Kazimierz Wimbor zmarł
jura metropolitalnego ks. Tuczewski wśród potęgującej się medumogi 
i sekretarz konsystorza ks. Konon- sercowej o godz. 3 po poł. w ponie- 
cew, w imieniu syndykatu ewangelie- działek.
ko-refounowanego superintendem ks. Początkowo chory le ż a ł  w rrhesz-
Michał Jastrzębski, prezydent synodu kan:u własnem, a już cd środy w 
ewangelickiego Bronisław lżycki-Her- Klinice U SB. gazie i zmarł, 
mań i kaznodzieja zburu ks. Kurna-

możr.ości ewentualnej rozbudowy Z czk0Wych na S.ąsk. Pozatem pożą* o J  pozycyj stratnych nietylko odbija goja 
biegiem cz ŝij mmejszy eiewator po dany byłby eiewalor w Mławie lub si« ujemnie na interesach p iszczegól-
^  W Tczew s Działnowie o pojemności ok. 2  tys. nycth Pątników, lecz w rezultacie ma No^ . Vof,
miałby stanąć  le, ton., który gromadziłby zboże dla wpływ na ceny towarow. Paryż

Na tyłach elewatora “ksportowe- WyWOzu do Prus Wscnodnich —  (o) K ary  z a  nlezJfożenle ze- Praga
go, w okręgu największej produkcji Okręg Suwałki-Ocodno— Wołko* z n a n ia  o  o b r o c ie  za  ro k  1926 .
zbożowej, a jednocześnie na skrzyżo- wysk, czynny pod wzg.ędem produkcji Do urzędów skarbowych zaczęły już
v, aniu óróg wodnych i kolejowych, żyta, powinien posiadać elewator w wpływać zeznania o oblocie, osiąg- p*Piery Procentowe
mianowicie w ^o-uniu, winier zostać Grodnie ok. (3 tys. t.), który służyłby niętym przez przedsięoiorsiwa handlo- Pożytzi tt do arowa 79 25 — —
wzniesiony wielki elewator składowy obecnie potrzebom obrotu wewi ęttz- we i  przemysłowe w roku 1920. j atyc.*,, ko. ,o „ i 93,5(1 — —
o pojemności początkowo 10 tys. nego, w przyszłości zaś handlu zbo- w  związku z km Izba Skarbowa 5 nr pożycz. :_onw 47,— 47,10 47,— 
fon. Elewator ten służyłby zarówno t e r  z Litw^ i Kłajpedą. Elewaior, ostrzega przed karami, jakie grożą za «  pne listy tast, a a j K . n, B
oorotowi wewnętrznemu, jat też prze- postawiony w Wilnie (ok. 2 tys, t.), nieskladanie zeznania. A więc za nie- :  ń w  Jv s Ł WJoto»e 4i  -  48 76
prowadzałby standaryzację i dalszą obsługiwać wmien obrót wewnętrzny łożen ia geznama o obrocib w tern .- 4j f  proc warsz. złotowe ’ .—*46 25
wysyłkę ziarna, p-zeznaczonego na oraz Vywóz ao północno-wschodniej nie naioóźniej do 15 lutego rb, lub 6 proc obi. m. *  irsz. 1915 -lb r 24.50
eksport. W tern samen miejscu zor- Rosji i krajów baltycKich. W tejże pt danie w ODrocie niezupełnych aa- n iF r -n i  w u  fm c iz»
ganizować należy wielki nragazyn ostatniej kolei uwzgięduić należy bu- nych» *?rozi kara g^ywny od 50 do j  , «  7
jęczm enn); szpitalnictwo zbożowe dowę eiewato-ów imnortowu-tranzy- 500 zł, Za podanie w zeznaniu me- wuno, dnia 25 stycznia 1927 r
oraz sortownię nasion. towych, jednego na pograniczu Wo- Prawdziwych danych umyślnie, w celu Banknoty.

Wreszcie elewator o pojemności łynia z R osją- w okolicy Równego, ukróci nia podatku, grozi kar? pie- Dotary St. Zjedn. 8,943/4 — 8,93 
B tys ton powinien stanąć w Oświę- drugiego— w pobiiżu granicy fńmuft- niężna od 2-krotnej do 20-krotnej ' Złoto,
cimiu, jako magazyn, gromadzący Bkiej, sun,;, us/.czuplonegu jiodatku, przy Rubte 4,75 —  4,73
zboże częściowo w celu wywozu do Budowę elewatorów w Gdyni, To- OKolicz .ościach zaś obciążających, Llatv zaatawne. -  •______  ° ___________________     _ _... ..............................
Czechosłowacji i Austrji, częściowo runiu i Oświęcimiu powinno, zdaniem winny Wegnie kaize pozbawienia wol- w .. R 7  , ' . _ Nr 2K6■̂ ,8.v5> Za^ H,Ita 12>J4- 16- 0 4, Kirtutowa 0- Rybny zaułek io, Subocz
zaś dla aprowizacji Krakowa, zagłę- Komisji Rzeczoznawców, przeprowa- ności do 3-ch miesięcy. • • • ■ ą .3  . 5 p ł,32 40 ^  J2i° 123 ^25™̂ 127̂ 129’ Hi" 3<’ ^  * ora.

Kto dzisiaj powinien zgłosić siej do komisji prze-
meldunkowych.

D o  I  K o m isa r ja ta , w łaśolcieie lub rząd- 21, 23. 25, 27.
P J iJ  ul- Maków, i  27 [czyli Kijow ska 3 ), __ D o  V K o m isa o a tu , Jnl. W . Pohnlank?
Stefańska 23  (czyli Kijowska 2).
D o  I I  K o m i - r ja t u ,  ui.: i orlan zka Nr 6 , Za cretówy zaułek cały prawa" s tro „ c~ L e-

51, 53. 57, Letnii "a ła  za w yjątkiem  3 , 4f

12-a, 13, 24, 25, zfi, 28, 29, 30, 31, 32, i 34, g janów  1 , '  7, 11, 15, t5-a, 17, 19 23 2 '  
ytarszaw.ii. Nr 7, 19, 22 , 34 i d. W a.endo. 2t-a, 33-a. * *

Do III K om iaarjatr ujy Żeligowskiego u o  VI Komisarjatu, ujf: Puszkami?

żu siołecznega miesta Mex,co, w 
^ynnej przepięknej, kompletnie egzo­
tycznej rezydencji, we wznoszącym 
się wśród przepysznego parku, na 
porfirowej skale, pałacu Chapultepek, 
otoczonego o>brzymiemi cyprysami.

Cyprys—złowróżbne drzewol

Reszta a i nadto uobrze zmma. 
Straszliwa, mało równych sobie mająca 
w dziejach świata— tragedia.
. J u* w październiku 1864 przybył 

dc. Meksyku nuncjusz papieski M— 
glia, żądając restytucji upaństwowio­
nych dóbr Kościelnych, powrotu za­
konów do klasztorów etc. Cesarz 
MaKsymiijan nie uległ. Teuy oouśrił 
go  momentalnie obóz dotąd pepiera- 
jący :go najsilniej; sam arcybiokup 
Labastida stanął na czele przeciwni­
ków cesarza. Stany Zjednoczone po­
parły przemożnie Juareza uznając gc 
za prawowitego szefa państwa. Kraj 
stanął w eguiu powszechnej rewolty. 
Sytuacja stała się katastrofa'ną. Spra­
wa była przegrana. Cesarz Napoleon 
już jylko mys’ał jakby wycofać się z 
całej tej awamury. Cóż? Miał może 
wojnę o Meksyk toczjć z bardzo 
wojowniczo uspc sebionemi Stanami 
Ameryki Północnrj? Bal Posunęły się 
tzk daleko, że zażądały w grudniu
1865-go k tó tk o j węzłowato wycofa­

nia co do nogi wojsk francuskich 
z Meksyku.

Zawrzało— w paryskiej Izbie depu­
towanych i w Senacie. Wygłoszono 
z parę tuzinów kapitalnych i niesły­
chanie patrjotycznycb mów, Lecz Na­
poleon IH-Ci mało mówił a gdy się 
rozmyślił, zwykł był -  działać. Dał 
•olenne przyrzeczenie Stanom Amery­
kańskim, że dojl listopada 1867 będą 
wojska francuskie .wycofane co do 
nog- z Meksyku.

Znaczyło to ani mniej ani więcej 
jak pozostawienie cesarza Maksymilja- 
na— własnemu jego losowi.

Cesarz Maksytniljan był człowie­
kiem najszlachetniejszym pod słoń­
cem, w najmniejszej mierze nie ża­
dnym „karjeiowicz^m liberalnych 
był Drzekor.ań i tolerancyjnych, a 
swemu Cesarstwu Oraz jego całej 
lucu,ości rao byłby nieba przychylić. 
Tedy łabrai się ze wszystkich sił do 
zaprowadzenia ładu, porządku, re­
form Wydawało mu się, że szlache­
tnością własnej inaywidualności pod­
bije naw pół dziki- egzotyczny kraj... 
Lecz ju t były kości rzucone 1 orzi-- 
gratta nieunikniona.

— Oszukano mnie! — zawo­
łał. Chciał nafychtr.ias; abdykować. 
Wstrzymała go żona. Pojrdzi- do 
Europy; przemówi do cesarza Napo- 
1 -ona, rzuci się do nóg papieżowi...

Nie sposób orzecie aby dano 
mężowi i jej zginąć] Bo cesarzowa 
Sżarlotta zdawała sobie jasno spra­
wę, że odpłynięcie z Meksyku wojsk 
francuskich 10... to koniec, to śmierć. 
Nic już nie zbawi nie tylko .C esar­
stwa Meksykańskiego" lecz i jego, 
najukochańszego, ubóstwianego czło­
wieka ..

I popłynęła do Europy/
Trafiła w Paryżu na najfatalniej­

szy moment dla swojej sprawy. Ce- 
earz Napoleon był poa piorunującem 
wrażeniem rozgromienia Austrji przez 
Prusy pod Sadową. Cała Francja 
domagała się wielkim głosem dania 
za wygraną awanturniczej ekspedycji 
meksykańskiej. A była już ta nie­
szczęsna wyprawa pochłonęła tysiące 
poległych za morzem żołnierzy i prze­
szło 300 miijonów ze skarbu pań­
stwa, Nie mógł, poprosiu nie mógł 
więcej jeszcze poświęcić temu poli­
tycznemu joomiotkowi.

Opowiadano sobie na dworze Tu- 
ileryjsicim, że już owego dnia, kiedy 
arcyksiąte Maksymiljati zdecydował 
się przyjąć koronę meksykańską i 
kiedy za obiadowym stołem .familij­
nym* cesarzowa Eugenja i młodsza 
od niej o lat l i  arcyksiężna Maksy- 
rilljanowa wesoło, rozmawiając do 
hiszpańsku, dawały folgę swoim ró­
żowym pianom na przyszłość, już

wówczas obecny na obiedzie stary 
książę K ob rski, przechylając się ku 
cesarzowi Napoleonowi rzek/ półgło­
sem: ,U nt irtis n.auvalse a f fa ir e . 
Bariico kiepski interes. Dziwię się, 
że MaKsymiijan mógł zgodzić się...* 
Lecz i wówczas już kości były rzu­
cone.

Dzień cały oczekiwała w Paryżu 
nieszczęsna cesarzowa meksykańska 
na wezwanie je j do Tuileryjów. Po 
24 godr nach otrzymała zaproszenie 
na śniadanie do Saint Cloud. Cesarz 
Napoleon był nieubłagany. Cesarzo­
wa Eugenja milczała. Wówczas to 
doprowadzona do ostateczności, nie­
zdolna dłużej nad sobą panować, 
miała cesarzowa Szariotta zawołać:

— Mam, na co zasłużyłam. Wnucz­
ka Ludwika Filipa nie powinna była 
nigdy polegać na Bonapartyml

Już w Paryżu, po doznanym strasz­
liwym zawodzie uległa nieszczęśliwa 
kobieta przypadłościom istotnego 
obłędu na tle manji orze&adowczej. 
Baron Malortie. należący do dworu 
ces. Eugenji, twierdzi w pamiętniko­
wej książce swojej, że po gwałtow­
nej irozmow5e z ces. Napoleonem — 
padła ces. Szariotta na szesiąg zem­
dlona i że długo nis meżna było jej 
się oocucić. ‘

Pojechała do Brukseli. Tam rów­
nież miano „awa lturę meksyk ańską*

za pogrzebaną. Pojechała dc Rzymu 
— już tylko zdobywając się na przy­
tomność między napadami formalne­
go obłędu. Pomimo to udało się jej 
dotrzeć do papieża. Papież też po­
twierdził, że w sprawie, która ją do 
stóp jego sprowadza — nic niema do 
zrobienia.

Wówczas zamroczył _ się t mvs 
cesarzowej meksykańskiej zupełnie— 
i na zawsze Od‘ąd już nic nie wie­
działa co się dzieje z męże-ii z Mek­
sykiem, z całym św atam C adzono 
ją na zamku Bouchout pod Brukselą.

A tymczasem tam, za oceanem, 
nastąpił akt ;ostatni trageaji meksy­
kańskiej. Wcześniej niż oyłai umowa, 
bo w maicu 1867 opuściła Meksvk 
reszta wojsk francuskich. Było 10 has­
łem do powszechnej w kraju insurek­
cji przeciwko rządów' cesarskiemu. 
Ccsan^ Maksymilian broniący się jak 
lew schronił się z garścią wiernego 
mu wojska do wvsoko w górach po­
łożonego miasta Qaeretaro. Po sześć- 
oziesięciu kilku dniach oblężenia oo- 
byto cesarza— zdradą. Musiał poddać 
się. Wytoczono mu proces za przy­
właszczenie sooie najwyższej w kra­
ju władzy i rozpętanie wojny domo­
wej. Osądzono na śmierć. Nadarem­
ne OKazały się protesty i zabiegi nie- 
ty!kct mocarstw europejskich lecz na­
wet Stanów Zjednoczonych. Cesarz

Maksym i_n został w Quereiaro roz 
strzelany 19 czerwca 1867 r.

:sarz Marcsymilfan miał auszę 
naw; roś artystyczną Marzycielem 
był niepop rawnytn. Będąc generalnym 
> «■ bernatorem Lombaraji zostającej 
pod rządami austrjacKiemi marzył o 

fV ’ .ut â mu S1C fo c h ó w  z Au- 
strjakam pogoazić; polem zdawało 
mu się, że Meksyk przyjmie go ot- 
wartemi ramiony, jako zbawcę . C e­
sarz Maksymiijan władał świetnie pro­
za wierszem. Rzecz ciekawa!*W któ­
rejś ze swych pof.zyj wyraził życztuie 
umrzeć, broń Boże, nie w dolinie lec? 
gdzieś na gó.ze w żfofycfr p w m E  
mach słońca:

kiej1 ag’CZRie*sze kulisy aoli luaz

Cesarzowa zaś Karolina — nic dc 
. on-.a życia nie wiedząc o Bożvm 
świecit w głębokiej melar.cholji po­
grążona, aż teraz dopiero życia do­
kom a, w nocy z 18 na 19 stycznia 
na zamku Bouchrmt.

Lat wieku liczyła osiem dziesiąt sie 
dem.

Cz. J
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ŚRODA

2 6  Dzli
P oli':"rp a  B.

Jutro 
Ja n a  Zlot.

S p o M r z e ie n ia  i r e te o r o io ^ ic z n e  Z a k ła d a  
M e te o ro lo g ii U a .  B .

i  dnia 2 5 - 1  192*7 r.

— Reduta no Pohulance. «ba>-oi«
cygańsk i » D iiś po raz ostatni uper» ko­
ni czoa w 3-cb a»tacl J .  Strauss'a «Baroii 

trzeźwości zorganizowany zostaje CTSańrki* z -idziaicm Henryka Millera.

S, f y W  W ,,ni e ^  - '^ S e r a ^ L e ^ k o m y H n . J  sioatry>. jewoazkl Komitet propagandy trzeź- W  zTTanek 21 b. m. po raz pierwszy ko­
rne ija  w 4-ch aktach W ł. Pei.yńskiego p. t. 
iLtkkomyśina Siostra* z ndziaiem: i .  Soł-

: lis® Kifleiatograt

Ciśnienie
średnie

Temperatura
iredPM

775

} -

w cści.J
Dc egacjjajż; dowsklej cen tral­

nej Rady szkolnej u p w ojew o­
dy. W 5cbo'ę rbiegtą 22 u m. u p. 
wojewody Raczkiewic/a bawiła dele­
gacja żydowskiej Centralnej Rady 
SzKo!n tj, prosząc o uwzględnienie 
postulatów wysuwanych przez Radę

Z”V-

brakOpad za do­
bę w mm .

W iatr
przewalający

U w a  g  h  Pochm urno. G ęsta mgła- 
Minimum za d cbę —  3«C.. 1 endencja oaro- 
metryczŁa sta ły  wzrost ciśnienia.

LikieJ, W  O sterw iny, J .  KossowsuieJ, J .  
Osiei wy, Z . Chm ielew skiego, E . G ilńs dego 
i R. Łacińskiego ■“  . ~

Czysty doiiiód przeznaczony Je st n? Żło­
bek im Maryi.

F ilety  nabywać można dc dn. 26 bm. 
■w Banku Ziemskim (Mickiewicza 8) od 
12—2-ej u p. W ilbeima Malinowskiego — 

W s p ra w ie  u d z ie 'a n ia  s u b s y d ió w  d la  pozostałe zaś w Ju r z e  Podróży «Oi-ris« i
' .y i o w s k ic : ,  p rz e z  s a m ó r z ^  •  -

KW..TIIRALNO-O S'i/ IAYOWY 
SALA MIEJSKA (u l, Ostrobramska 51

KA SA  CZYNNA: w  niedzielę i 
PO C Z Ą T EK  S E A N SÓ W : W

 Z  S Ą D Ó W .
E ch a afery firmy „Jaroszew icz i 

M alinowski11.

Dzis będą w yśw ietlane film y:
P O r * i i T V  Q ' { A P R “  diam at w S-i, aktach W  roiach głów nych 

T  fark H olt i ło i.  Wilsor.- W zruszający nie-
zw vkłem i przygodami i sen sacy jn ym  przetregiom  aKCji z iy c ia  cow bojów , zmuszonych

do c ią f ję j  walki z Indjanam i. ,f*
Nad program! *F o p is  zr.a.iego komika Rycharda R IB O  z iego wspaniale tresow anem i 

zw ierzętam i* oraz «Rzut oka na fabrykę ma szyn do pisania Rem ington*’ 
O statn i seans o godz 10. Orkiestra pod dyrekcją Kapelmistrza p. W . Szczepańskiego. 

CdNA B Il E T Ó W : P arter — 60 gr., Balkon — 30 gr.
lw ięta  od godz. 2-e j m< 30, w soboty od godz. 3 m„ 30, w inne dnie od godz 4 m , 30 . 
niedzielę i święta o godz. 3-te j, w soboty o  godz. 4 -te j w inne dnie o godz. 5-tej.

P \y/«i „. ______ - i ,  , — i r z e u  A w icn ie  p o p o iu u m o w c  w
. Wojewoda przyrzekł sprawą tą Się  T e r t r z e  P o ls k im . W  niedzielę nadchodzą-

C: sza

Sąd A pelacyjny w W ilnie rozpoznaw ał 
w dniu 11  b m skargę incydentalną w

zainteresować i zbadać nószczcgólne cą o g. 4-ej pp. odĄ dzIa się w^Teatrze P cf- L’ | b « w ła *d b  j a  " fh m y 2® jarosze w ic z T id a ^
p rz e d ło ż o n e  m u  p rz e z  a e ie g a c ję  3fO - bklltl p feedśjfw ftm ę popołudnie wr W ysta- Chodaiłd o to, że firma dopuściła

QZy x , o  w- w ioną zostanie św ietna kom edja amerykań . . .
^ J • < ska M onigcm m enFego «Tajem nica pc wodze-

PRACA I O P IE K A  SPOŁECZNA. f & r  od 15 gl.
— (t) FraCOWflicy umysłowi — K o n c e r t  p o p o łu d n io w y  w  T e a trz e  

pobierać będą większe zapomogi. P o lsk im  w  sobotę 29 b . m. o g . 6-e j p p .
—  (O F o w r d t J  E  A rcyolsK upa Minister P r> c y  i Opieki Społecznej odb^ ' ł8l< kun,cer  popołudniowi na któ-r» Li j  V . l «  j i • n  o. rJrnr wysiąpią młodociane siły artystyczne:R o m u a ld a  Ja lb r iy k c w s k ieg r  i» AyoaJ, w Dorozumieniu z Mm. Skat- ■ ai ia Kl.imanowiczówna -  utalentow ana

dniu dzisiejszym pormgiem pospiesz- bu newą instrukcję w sprawie do- pianistka, uczenica C ecylji Krewer oraz wy-
nym przybywającym o godz. 8 iano raźnej pomocy dla bezroootnych pra- j>itna skrzypaczka M arja Bloch, uczenica A.
powrócił do WHna z . s ^ p o a i o i y  cewników umysłowych. - T n c e . t  f Teat„ e
do Rzymu J.. E. K>. Arcybiskup W  myśi nowej instrukcji zapomo- P o ls k im . w śrótłę 2-go „ e g o  w y stąp  na rv;yKieviCza M ichała Mfdy. " '
Metropolita Wilen3kl Komuad Jałb- gi obliczane obecnie będą W ten spo- poranku w Teatrze Folskim  znakom ńy dyry- J^ec KuiiktJWSki prosi Sąd o areszt bez- 
rzykowski, sób, że wynosić bęrią dl< samotnego ge ^t dassLii, dyrektor opery królew skiej u

J. Ekscelencja witany był na dwór- pracownika umysłowego 30 proc.,

*

❖

I i  E  S  f i  I ^

się grubszych m alwersacji na szkody roż­
nach firm- głównie BanKU ło tew skiego . 
Przedstawiciel powództwa cyw :lr~go m ec. 
Kulikowski w nodł u zastosowanie aresztu 
bezwzględnego jako środka zsnobiegającego 

Sąd A p ei-cyJ.iy  wydał orzeczenie, mocą 
którego M alinowski m ógł byó wyouszczony 
na womosC z? poręczeniem hipotecznem 
w wysokości 20.000 7A

W  dniu wczorajazyr,. Sąd A pelacyjny 
pod przewodnictwem v. prezeea B ochw ics 
..iŁgnznaw ał identyczną spraw ę w stosunku 
dc wspólnika firmy,, zar-.ądz-jącego młynem

lat średnich. Katolik, żonaty , z m ałą  rodziną, oyły nad­
leśniczy lasów  państw ow ych, w szechstronnie teoretycz* 
nie i praktycznie w leśnictw ie i lartaczrictw ie wy- 
Kształcony, energłcrny, pracow ity i uczciw y w łaaa jąry  
ię^.yKam': poisklm, litewfiKim, n iim ieck im  1 .o s y js k ^  
będący obecnie w eksploatacji leśne j w H ajnów ce 
przyjm ie od każdego czasu srałą posadę "ad lesn ego  lab  
leśniczego za skremnem wynagrodzeniem Łaskaw e 
zgłoszenia do «Słoi 'a *  W ilno, ul. Adama Mickiewicza 

Nr 4. dla Lesniaa.

^  Potrzebny 
'  chłopiec
▼  do p osyiek, adres 
*  w skaże adrn «Słowo»

▼     _  V
A  Akuszerka
_ W1 SmiałowsKa

pizyjm uje od goaz. 9 
ś do 19. M ickiew icza 

J d i .  46 m. 6
   W Z P  N r 63

Zakład Kosmetyczny ,/ZOE‘*
Klas K ow crsklej ul. M ostow a 9  m. 23 

Św iadectw a P a ry sk ie .
M asaże, najnow sze sposoby pielęgnow ania twarzy, 
barw ienie w łosów , trw ałe przyciem nianie hrw i rzęs. 
Upiększanie n j  baie. Maski piękności. W szelk ie zabiegi 
1 porady kosm etyczne. Przy sta łych  zabiegach abona­

m enty ulgowe. Porady bezpłatne. Przyjęcia od 12—6.
W . Z. P . 9874 VI.

cu przez licztrt zgrcmadzoiie durno- obarczonego rodziną, złożoną z 2 
wińestwo z Kapuułą Metropolitalną na osób 35 proc,, 3— 5 osób—40 pioc ., 
czele oraz wiernych Kościoła. i powyżej 5 osób—50 proc ostatnio

J. E. ks. Biskup Sutragan Mi« pobieranego zarobku, miesięcznego, 
chaikicwicz z racji choroby nie mógł z tern jednak zastrzeżeniem, że naj- 
wziąć uaziału w powitaniu J. Eksce- wyższa norma tego zarobKU jest 200
lencjf

Jest to j pierwszy wypadek, aby 
W ilno witało swego Arcypasierza 
powracającego ze Stolicy Apostoł* 
sk;ej

J  W  imieniu p. Wojewody J. E. 
witał specjalnie wydelegowany urzęd­
nik Krmisarjatu Rządu.

złotych.
RÓŻNE.

— Z Zarządu cm entarza Rossy.
Zarząd cmentarza Ross ; cekm  ułat­
wienia wszystkim zainteresowanym 
zabiegów związanych z pogrzebami 
zmarłych, poczynając od stycznia br. 
bitrze na siebie wszelkie starania co 

URZĘDOWA da wybotu miejsca, wykopania dułu,

— T e a tr  P o ls k i ( s a ia  « L u tn ia » ). "A l­
b a t r o s * .  Dziś pow tórzenie w czorajszej pre­
miery — oryginalnej i najnow szej sztuki 
M . Fijałkow skiego «A ibatros*.

Św ietna sztuka, ze względu na naucr 
aktualną treść, zaciekawia i bawi serdecznie.

— « P ro b o i zez  w śró d  b o g a c z y * . Ju - 
*ro gran a tę d z ie  w vsm ienitc satyrt francu 
ska «Probos;zcz wśród bogaczy*, która stale 
się cieszy wyjątKOwem p ow odzeniem .

— « P o c ą g -  W id m o  ►. T a  atrakcyjna 
sztuka scen eur jp ejskich  i u nas w W ilnie 
stała się żyłą zjota dla Teairu Polskiego

względny m otyw ując to niebezpieczeństwem 
zacierania śicnÓM przestępstwa przez pozo­
sta jącego  na wolności i skarżonego Dud^ 

Sąd przychylił Się jed n a ł crosby 
obrońców  sprawy Dudy. m ecenasów Peln.,- 
sew icza i Sm ilga i wydał orzeczenie o zwol­
nienie Dudy za poręczeniem hipotecznem w 
wyr kości 20.0t zł.

Nazwisko Malinowsk1 omawiane było  
niedawno na łam ach prasy w arszaw skiej w 
związku ż Jego aferą, k ied j to przez Svria- 
domf zmuiej izeme ceny w artościuw ej uzdro- 
jowiska w Druskienikach di,żył do wyzyska­
nia Skarbu Polskiego

M łyny należące do firmy zosw ły  też 
fikcy jrie  przepisane na imię kuzynV J *ali-

B RADIO
J i  b i o r n i k  kompletn części s k ł a d o w e .

NA RATY! 
H urt! D etali 
NAJTAŃSZE 

ZRODŁOI

1
T-w o 

R djo tecnniczne
>»

W ilno, 
W ileńska 24 
l e i .  Nr 1038.

wymurowania sklepu, przestaw cnia znany piosenkarz K aro l H an* isz przy 
f — (t) Pnyjassd w ojew ody Z. pomnika, lub cementowki i t. p. współudziale cai-gc zespołu cKakadu* w

który nip jest w stanie nom ieścić w zystkich, no.wftkj|.go przez ^o cały  sz treg okó 3 i firm 
su ie iz ą c jcn  na fascynujące widowisko. « stracił m ożność poszukiwania swoich należ- 
ciąg-W idm o* grany będzie w piątek na j- no5ci. 
bhzszy.

—  T e a tr  «K akad u * W  o godz. 7  i 9  x r t g C 2 n e  zakończenie uczty r o *
w ie ź .  program Nr 5, w kiorym wystąpi “  idzinuej

W  maju 1923 roku we wsi Zatylce pcw.
Beczkow i cza. Wczoraj porągiera Wszelkich infomiacyj w tej sprawie aklualnych W itkom .erskiego, wówczas leżącej w pasie
nocnym, przychodzącym ip Wilna o hęc.zie -id/ielać Kaucefarja cientarza. o i?,.0̂ 0^ 1681 a w pełnyro k P neutralnym^ f |u^łow>|z.

Mauczyęiel Tańców 
S Z R & J B l t f A N

i W ile ń sk a  2 0 . J
Udziela lekcji najnow szych tańców

T an g o , b oston , ch an esto n , blues 1 inne.
1 W arunki b . dogodne. Z°pisy na lekcje  codziennie.

D O K T O f >

0. ZELÓDWICZ
chor. W E N E R Y C Z ­
N E, M OCZOPŁC.

SK Ó PN  
od ld -1 od 5-8 w.

D O K T Ó R

S i e i d o w l c z o w a
K n b iE C E . W ZNE- 
R Y C Z  N E  chor.

DRÓG M OCZ, 
p rz  12 2 i od 4 6 
u l.iV licK tew icza24  I 

ie l. 277. |
W. Zdr. N r. -tl.

Hsinjt
p ir r  o z 5

_  ZA O RZEW O.
Adres w E« ia k c ji 

< S ło v i*

Do wynajęcia
pokój umebluwany s  
elektrycznością i opa* 
l e u .  W, ijSchiiicarępu 
jące. Adres w Redakcji

gooz. 12-ej przybył do Wilna Woje- Jednocześnie dowiadujemy ię iż ter 
woda Nowogródzki p. Zygmunt min skłaaania wyznaczonej składki 
3eczkowicz. jednorazowej na uporządkowanie o-

Dovt iad ujemy się, że przyjazd p. puszczonych grobowców na Rossie 
Wojewody Beczkowicza jest w związ- został przedłużony do dn 1 kwietnia

Ceny od 75 gr,

WYPADKI

ku z konferencją deiegatów pięciu 
wojewodów kresowych - w sprawie 
szpitala psychjatrycznego. Jak wiado­
mo szpnal ren powstać ma w maj, 
K o jr m y .

Wspomniana korferencja odbę­
dzie się w dniu ł  lutego r. b. 
ę _  (t) Jaką sum ę w olno w yw o
zić zagranicę. Wszystkie esoby, 
orzekraczające granicę polską, a więc 
j w y c h o a ź c y  podlegaią rewizji, deko

r b.
— D a r T o w arzy stw u  P o p ie ­

ra n ia  S cen y  P o lsk ie j jako wyko­
nawca testamentu, p. Sędzia pokoju 
W-ncenty Urmaż wręczył Zarządowi 
T P .S  P., zapisany notarjalnie w 1012 
r. na rzecz powyższego Towarzystwa 
przez ś. p. Różę z Mineyków Zasi* 
mowską legał w wysokości tysiąc- 
rublowego Ustu Zasiawnego Wileń­
skiego Banku Ziemskiego,- co po

oraz 22 letnia Jadw iga Lepie zko (B a z y lja t- 
ska 6).

Chorych pogotow ie odwiozło d c szpita­
la żydowskiego.

N a j s t a r s z a  m ie szk a n k a  W i l n a

nv.H.nej prze- władze celn“. które przewaloryzoy aniu listu z r o c e " ń m
. . . ł • * < . u r t -n in r ^  -rłftfuhH innm ln aln pi urur.badają ile pieniędzy i jakie przedmio­

ty są . wywożone z kraju. Każda z 
osób wyjeżdżających ma prawe za­
brać z sobą pewną ilość gotówki i 
kosztowności. Na zasadzie obowiązu­
jących obecnie przepisów dozwolony 
jest wywóz równowartości 1000 zło­
tych polsk:ch w walutach obcych. 
Osoby pragnące wywieść z kraju 
pieniądze 1 biżuterję ponad normę 
dozwoloną winne posiadać n ło 
pozwolenie odpowiedniej Izby Skar­
bowej.

...................... „Sie-A — Pow tórna konfiskata

wyniosło 750 złotych nominalnej war­
tości, w nowych lisłath zastawnych 
tegoż banku, z kuponami 1026 roku 
oraz 5 zł. w gotow:źnie.

— Bal Zw. Oficerów R cterw y. 
W dniu 20 lutego b. r. Związek Op­
eerów Rezerwy urządza w salach Ka­
syna garnizonowego tradycyjny do­
roczny bat.

— Sąd doraźny nad m ordercą  
W  dniu 28 bm. Sąd aoraźny rozpo 
znawać bęazie w Postawach spraw 
niejakiegoś Kcjzika, który n edawno 
w celu dokonania rabuuku zamordo­
wał kupca.

— W iosna w  Wilnie. W dniu

Prócz rolnictwa Pum połow ic,. t/udnil się po-
I W P ń P Z I F ^ P 1 taj^ninerr gcrzelnictw em  Pewnego dnia,
1 IV I\ iłL " Z .iŁ Z .Ł . ^  j y  €fabi>ka» wypuśc^a nowe pariję

—  Z a c z a d z e n ie . PW nocy na 25 bm . wóukl ari,ądzono przyjęcie, ja k o  g o scit
od w cześnie zamkniętego pieca zaczadzieli p rzy b ili dw aj b racia . A n.oni z żona Anielą
ló -letn la  Owejra F/ydowna rJatkow a 3 m . 3) i Siefan.

 — .......................... ■' • * Po poCiesti-iku. kiedy m ocna wódka
uderzyła do głów , zdenerwowany czem ś go­
spodarz wszczął kłótnię ze swoją żoną, a 
naw et zbił ją . Biedna kobieta b o ją c  się dal­
szej porcji razów  uciekła do m ieszkania 
Aniuniego _

T o  w yw ołało burzę. Rozwścieczony 
m ałżonek rozpoczął od tego, że porozbijał 
wszystkie szyby, a następnie uzbroiw szy 
się w siekierę, rzucił , na biesiadników .

Pierw szj cios trafił w głow ę matki Jegc 
Ju an ny PumpołowiczoweJ Polała się k rtw  

Awanturnik w ybiegł na u licę 1 tu na­
dal odgrażał się że z-,oije brata A ntoniego.

Zapanował? konsternacja, gdyż Jan  zna­
n i był we wsi Jako człowiek 5 -  i skłonny 
do awantn '.

Poiuyś’ano więc o samoobronie. W  tym 
c t l r  najsta.szy brat — Stefan ilał Antonie­
mu kar.-om.

To jednak nie um itygow ało awanturni­
ka. Z pianą w ustach, uzbrojony w siekierę 
n ata i. na orata, Padł strzał i niesp okojny 
goroodarz padł na ziemię. Kula ugodziła 
w i Itr *

Po ci.terecn dniach oczekiw ania na w ła­
dze yw  tym czssie m iejscow ość ta (przeszła 
d c  L.tw y) rodzina poc.iow ała zabitego, bez 
oględzin sądowa-iekarskicb ns, cmentarzu w 
Sużanacn.

Zaoojc? zbiegł
Dopiero 3 Vll T924 r. straż graniczna 

z a t.z y n a }a  w nocy trzy kobiety przekrada-

Poszukuje s ię  panóv>
dzislnycn, ym ow nych, celem  spiże- 
dazy bardzo pożądanego artykułu 
rolniczego. Przy odpowiednich zdol­
nościach zarobek o. aOO — 1.200 z ł. 

zapew niony.

Ofert] pod E . K. do «Słow a>.

PokD]
na dw ie o so o y  

potrzebny, O re rtj 
z cena sk łaaać  w 

Adm lnisiracJ' «Słow a» 
pod «P okój».

R z ą d ca  . ekonom
fachow iec poszu­
kuje posady od 

aaraa. D ługoletnia 
ip rakty ka, o.ilubne 
św iadectw a, oow aine 

r,ft# en cje . Łaskawe 
oferiy do Adminlstr.

rSłow ai-.

Zgubiono iiią ż k ę  
nojsKow ą wyd. 
przez P . K U. 

W iluo, rocznik 1896 
na lm 'e A ntoniego 

M laaisa.

Stenografii wyucza 
aarm o listow nie. 
Redakcje S teno­

grafa Polsk ego, 
W arszaw a Szczygla 12

Zgubiono książkę 
wnjskow | roczni! 
1890 wyd, przez 

P . K. U, Łunln ec, 
oraz w y cą g  z  ksiąg 

ludności na im ię 
B oronia  A dam a.

Z gul ioro »wiw
lombardowy 

Ni 3294/ wydany 
na okaziciela, unie-
______ yrąłniu się.

M M M M M M

Zgubiono książkę 
w ojskow a w^d. 
p r e .-  P , K. U. 

Brześć n/E, wyd. dn. 
5 X  23 r . roczni*. 
1896, na im ię Ralce- 

 ̂ 'Cza Kons antego.

lańsKiej Niwjł1*. W dniu wczoraj'-
szvm władze adrr.ir-stracyjne doko- . , . . , ,
nały powtórnej konfiskaty czasopfehra wczorajszym ogrodnicy iriejsc kurzy 
białoruskifgo .bielańska Niwa> Nr. 8 stając z nieomal w;osvnnegc dmapra- 
z dnia ?4 p m, Konfiskaty aokona- cow'ali .CielętniKU-, oocin»iąc i 
no tak jak i uprzednio na podstawie ruwnujac drzew. a. 
aft. 154, 190 i 2(53 K. K.

Wyżrj umieszczony rysunel przed- ^ się na
stawia najstarszą kobietę, zamieszku- m nych Okazała kię Bm ilją P i mpołowiczŁ- 
ją c ą  w Wilnie. Marja z Oawanowskich ^ą. Żoną po zalit/m  Janie. Zeznała ona, 
l-o voto Waszkiewiczowa, Il-o voto— m ẑa* ^ 6}ca> mies ,̂ia -'becnie
Jurgief, Ujrzała światło dzienne ■! W ilnie prry nh KalwaryjskieJ, lub

—  P o d z ię k o w a n ie . Od p . pu*k. P o -

w
  we wsi

.  ~ ™  Jakubieńce gm . podbrzeskiej. Na mocy tych
mniej, ni Więcej, jak sto dwadzieścia danych Antoniego aresztow ano. Ekshumacji
lat temu. Obecnie wdowa po drugim zwłok zabitego nie można byio przeprowa«

sławskiego V trzym uiem v' nastepulace Di' rno- J u t  m ę ż u , m ie s z k a  W p rzy iu łttU  i n rz y  dzić. poniew rż n ikt z rodziny Się pam iętał 5i<>wsKie6 a oinym ujeniy  nas ępudące  p. ,m o. i , . 7  ’ - , m iejsca, gdrre bjrt on pochow any, natom i^jt
Poczuwam się‘ do mnego obowiązku *ło- kościele O.Ó. Bonifratorow. . dr Jj  dokonał oględzin Joanny

żenią-.pt ,izej vrymienionym orgariza ĵom Zapytywana przez naszego WSpóJ- Pumpołowicz ranionej wówczas siekierą.
łAłSê lê ZftlH rv ^ J3i?Zlęk,cWarr1i.,ml«n,p^ ptacoyynika— oświadczyła, że Z pierw- Na mocy i/fh cL.nycn Antoniego Prm-
zoł erzy 6  ł  yg_. j  Kn pusu O cn ro r] o- m a łż e ń s tw a  m ia ła  d z ie s ię c io r o  połowicza pociągnięto a o  odpowiedzialności,graniczą za v jw ieim en e t uprzyjemnienie SZCgO m arzen siW d  m .d łd  Ł JZ ie się rio ro  r  wŁi.0 J1,.e_ v.m nrl _  ’  H
on a wigiiijnago spędzonego przez chłop dzihcl. W  tej chwili ama już n:s pa- s?dern Ok ?l 01„, skład którego Stanowili:
COW naszych zdaj a od ro zin, wśród trudów niięta llfi ma wnuków. przewodniczący sędzia Joaziew icz  w asy-
5 pyolfk“ munBia>emu K^yżow w War- )U'gletOv>’a poebouzi Z rHziny, srencji s^ig^Hryniewickiego 1 nonorow.

  ’ • — - — » l . ~ -' . * szawie,  który nadesłał pouarki Sw ą ecrne W >re| w s z y s e j ic  c z ło n k o w ie  M l  pQ irowadzenin orzewodu sądowe-
au cfż y c ie lsk i p o d c z a s  *y g o d n ia  t .z e ź -  pełny stań s: e.-egowych dw óch, bataijo- d łu g o .  O jc ie c  je j  u m a r ł  m a ją c  le i  127, , s\d %

WCŚCl, ja k ] o d o ę c z ie  Się W W i.n ie  W' "OW ora„ W alen sk i^ fi Oddziałowi P . Bi«- m a tk a — 1 9 5 , a  b a b r ta  z e  s t r o n y jo jc a —  s u r 3 ..ił uz-iaó Ant. P um n ułow i^a winny u
* ławo IĆmwAo i4a ro Ir D ina Urannnn P/innu/l. .  « . . .  .

Firiaii fi. NQl!l
f, r\
Zamkowa. 8,

T y l k o  1 0  c b i i
wvpr2 edał. wyrobów wełtaianych 

z ustępstwem do

301.

W ęgiel £aj
i ko a ls ii z dostawą

  od 1 tontry w zam-
O  kniętych plom bo- 
O  w anych wozach
G Cffny n a jn iż s z e

o  K . Deull S ' 2 ;
tel. 811.

L o k u jem y
wazsłkle "(umy 
pieniężne p d 
pewne i mocne 

gw arancje 
D. h" K- Z acbętf* 
Gdańska 6 — 

tel. 9 — 0*.

♦  Biuro Techniczno ■ Handlowe ♦
J  KRUŻOŁEK i A. ANTONOWICZ

W iln o , ul. O rzeszkow ej 3 , tel. 560
♦  Adres teł —  <KRUŻANT W iln o* %
♦  poleca po cenach fabrycznych artykuły 4
♦  techniczne i m aterja ły  butłow‘ane. 4

▼

i
%i

SZK O LN A  
— f )  P ro p a g a n d a  trzeźw o ści 

w śród m ło d zieży  s z k o ln e j. Kura­
tor WneńskSego Okręgu Szkol­
nego rozesłał do wszystkich 
szkół i podwładnych sobie urzędów 
okólnik, w którym zaleca, aby ogół

HJU6KUTŁCZN1U5ZYF ŚR00KID. UŚMIERZAJĄCYM

r e u m a t y z m
tSKAM.ŻOiEfiMMilSBfA
jest wYraópowkyŶ oUTf-O

i ł ^ 7
I NA6UO(3ZOrtV

okresie od 1 — 8 lutego r. b zorga­
nizował szereg pogadanek lub wy­
kładów na temat szkodliwość a.kc- 
hclr

Okólnik zwraca uwagę, źe jeżeli 
pogadanki te nie odbędą się w

łego Krryża ao rąk P .n a  Prezesa Popowi­
cza, ? tor 'j obdarzył Drużynę Dowóac ’ Bry- 
gady i jedną i  ko : oan>i.

Tow i-zystw i <kodzJna W ćJskow a*. któ­
re j staraniem  oadziały innych b ataljonćw  
ot łym aiy podarki gwiazdkuws

—  O o szczy ń sK i, a1 nie G ciczy ń -ik i. 
W odcinku wCTO-aJszyro p. L -iRekior Stani-

106. tego, że będąc pod silnem wzruszeniem 
N a  zapytanie nasze, jakie ma o -  psyyhiczntm zadał br.-tu fw :m u  ja io ^ r i o 

bcctiia pragnienie— udp< iwijdżiafs: «A 1 ^ ęż9̂ ąuĘ f :
panoczku, żyć nadaf^dło, chciałoby osadzenie w twierdzy na m iesiące cziery z 
Się już umrzeć*. Wojnę Z roku 1812 zaliczeniem mu na P>czet te j kary czterech 
pamięta, jednak trudiio Już jej fest m iesięc, aresztu prewencyjnego, 

wspomnianym terminie, to należy f7aw UpVgon*"na7eży czytać G o ^ c 7 y ó ? k ‘“ a opowiadać o swoich ptzeivciach z W o b e c  odsiedzenia kary* PumpoUwn-z

a j "  S B  1 4 1

» R U  K A R N I A
.  > V Y D A »V N IC T W O  
W I L E Ń S K I E  
E : K w a s z e lr .ia  2 3 . —

CltiMtKA 
Aintp.ĄaŁ-. * TAnfłG<>OLą

DONAifOA WSżĘDiiŁ 
Wuv.Órsia: siaira, skłas wt<,itxaw>

ftM K A M lK O tó sfflALW  Ó W .

zorganizować je zaraz potem. Tydzień nie Uoi :z/ńsk;, jak to mylnie wydrukowano, tych czasów. zw olniony został zupełnie. W ydź. Zdr. Nr. 88.

I t y T
■ 9 .  B  

Ł - a ®u
B s F
® M ®

_  m p r
•s. • •

przyfmtjje wszel­
kie rebety w za­
kres drukarstwa 
w c h ó d  z ą c e .

L E O N  D A U D E T .

’ 2> K R E W  W Ś R Ó D  MOCY.

Był to Cayalcat we własnej osobie, 
który nie chcąc puścić tak świetnej 
sposobności do szantażu, chwytał, 
jak się to mówi, byka za rog:. Od 
dawna już był on wyzuty ze wszel­
kiego w stydu i dążył do celu prostą 
drogą. Ody niebezpieczna broń. jaką 
była w jego ręku gaze»a „Pince-sans- 
R ire- , budziła w kimś nie dosyć sil­
ną oDawę, wówczas działał za p o m o  
cą wielkiej ilości afiszów szkalujących, 
przyklejanych do wszystkich murów 
w mielcie. Mimo. że znany był w 
mieście i nie cieszył s ę dobrą sławą, 
mimct ie  ciężyły już na nim dwa wy­
roki za infameję, jedrak przyjmowano 
go w towarzystwie, obawiając się 
zemsty jego.

— Pani pozwoli, żs przedstawię 
jej pana Cavalcata—zwrócił się Mau- 
fre do p. Goneret nie mogąc się 
obronić przed tak nagłą napaścią. — 
P. Caralcat jest redaktorem cPince

sans Rire> —  aodał.
— Wiem, wiem o tem,— odrzekła 

p. Goneret, nie podaj’ąc mu ręki. —  
Pan wybaczy, że oddalimy się na­
tychmiast, lecz śied?two musi być 
prowadzone bez świadków postron­
nych. Jest to zwyczaj ogólnie przy­
jęty, który nie powinien pana dziwić. 
Panie prokuratorze, proszę mi podać 
ramię

Cavalcat uważał za stosowne na- 
stawać: Byłbym szczęśliwy, gdyby ra­
czyła mi pani udzielić posłuchania 
w najkrótszym czas>e.

— W tej chwili jest to wykluczo­
ne Returnie pan doskonale przyczy­
ny mej odmowy.

— Pani nie ma racji — tłomaczyl 
natarczywie głosem syczącym z g.iie- 
wu — nie docenia pani znaczenia 
prasy w tej sprawie. Panowie wyjaś­
nią pani, że nie należy jej rozdraż­
niać.

Wzrok jego, istne spojrzenie ban­
dyty, wyrażał groźbę.

Nagle wmieszał się Reverchot, ze 
spokojem zbliżył s !ę do natręta w

swoim wysok'm. nieodstępnym cylin­
drze i zawołał:

— Zabieraj sie no pan natych­
miast!

— Jak pan powiedział?
— Powtarzam: zabiegaj się no pan 

natychmiast! Jesttm  doktorem, przy­
jacielem zmarłego, profesorem Rever- 
choi z uniwersytetu w Lugdunlr. Je­
śli pan nie jest zadowolony, przyj- 
dzie mi pan to powiedzieć

Inspektor Sautenier udawał, że 
powstrzymuje Cavalcata, który ze 
swej strony udawał, że chce się rzu­
cić na doktora Lecz d o  chwilijj pod­
ły ten człowiek oddalił się odgraża­
jąc się nółgłosem. Maufre wyciągnął 
stąd wniosek, iż wizyta do Loyassata 
jest teraz bardziej jeszcze konieczną, 
niż wydawało się przedtem.

Ochłonąwszy po tem przykrem 
JnieDokojącem zajściu, całe towa­

rzystwo skierowało się ku alejom 
labiryntu; idąc zwolna, przyglądali 
się ziemi, krzakom i drzewom, po- 
szukajac śladów mordercy. De ar- 
naud starał się znaleść choć jeden

mał/ znak, któryby mu pozwolił 
u wierz vć w możliwość bytności tu 
o co b , obcej. Dotarli nareszcie oo 
miejsca, gdzlo 2 wiezione zostało 
r irtws ciało Gonoreta. Siady walki 
bvłv tu v'yraźnie widoczne. Sędzia 
śledczy nachylił się nisKO potem 
klęknął, posuwał się na czworakach, 
kład się by lepiej przyjrzeć się śla­
dom walki Starał się rozpoznać 
odciski butów, iecz ni:- dały te ba­
dani' żadnych rezultatów, gdyż zie­
mia była zupełnie stratowana przez 
Judzi, którzy oanosili zamordowane­
go bo domu.IWreszcie kazano Marin- 
sowi, dumnemu ze znaczenia jakie 
miało jego zeznanie, wskaż ć krzatd, 
w których widziai, jak twierdził, 
ukrywający się cień ludzki. Było to 
w odległości około trzydziestu metrów 
ocf miejsca zbrodni, poś-ód gęstych 
kt żaków, opłątanych ljanami starych 
drzew bukszpanowych.

— Patrzcie, oto złamana gałązka, 
zupełnie świeżo złamana! zawołał 
Ouinccrnom, A oto dwie inne— do­
dał z akcentem tryumfu w głosie.—

Z **1 odniarz uciekł stąd po tej pochy­
łości, prowaćzącej do żywopłotów, 
oogradzajacych park od ul. Paąuet- 
Vian.

Wszyscy nadbiegli, zaciekawieni 
tem odkryciem, wspaniałe te drzewa 
bukszpanowe, rosnące tutaj, stano­
wiły ozdobę parku „la Pocholle", by­
ły to rzeczywiście niezmiernie wyou- 
jałe i piękne okazy. Rozpoczęto dro­
biazgowe nadania tych miejsc. . D o­
strzeżono większą ilość połamanych 
długich i delikatnych gałązek, na ta­
kiej wysokości, która świadczyła, że 
przechodził tędy człow:ek. dosyć wy­
soki. Połamane gałązki wsKazywały 
jednocześnie kierunek, w którym 
szedł nieznajomy. Łecz kanrenisty 
grunt nie zachował Ładnych znaków, 
wskutek tego utracono śiady po 
wyjściu z krzaków. Należało jednak 
przypuszczać, że zbrodniarz szedł 
dalej w tym samym kierunku, aby się 
przedostać na ulicę Paquet Vian. W 
tej myśli całe towarzystwo skierowa­
ło się ku źywoprotom. Po Krółkiem 
poszukiwaniu odkryto mały wyłom w

żywopłocie, który potwierdził przypu­
szczeni. N ’eznajomy przeszedł tędy 
w kilka susach przesadzając żywo- 
wopłot, było tó dowoaem wielkiej 
zręczności. Marius tryumfował, do­
pełnił zeznanie swe, twierdząc, iż 
słyszał wołanie na chwilę przed 
uj-zeniem sylwetki w krzakach. Tak 
szczęśliwy wynik ś‘edztwa został na­
tychmiast zakomunikowany przez 
funkcjonariuszy policji służbie pała­
cowej. I oto kucharz Oantaume o- 
św.adczył, że przypomina sobie, po 
dokładnym namyśle, że istotnie roz­
legł się w pewnej chwili krzyk prze- 
raźbwy, który pizypisyv'ał jakiemuś 
ptakowi nocnemu. Zaraz więc i Tulja 
Moneuse uświadomiła sobie wyraźnie, 
iż słyszała jakieś wołanie. VV ten spo­
sób świadectwo Mariusa, odrzucane 
tak usilnie przed chwilą, zostało po­
twierdzone przez dwie osoby.
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